
 

 

1 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 
ZASTUPITELSTVO JIHOČESKÉHO KRAJE 

ZÁPIS 

 

 
Číslo zasedání: JEDN-Z-20/2019 
Místo konání: Kruhový sál  Krajského úřadu Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 2, 2. n.p. 

č. 2008, České Budějovice 
Datum konání: 11. 4. 2019 od 10,00 hod. 
Přítomni: dle prezenční listiny 
Omluveni: J. Zahradník, J. Bartošek, P. Podhola, J. Kubík 

Hosté: dle prezenční listiny, studenti Střední školy a Jazykové školy s právem státní 
jazykové zkoušky, Volyně 

Předsedající: I. Stráská 
Ověřovatelé: Z. Mráz, P. Klíma 

 
1. bod programu 
Zahájení 
 
20. zasedání zastupitelstva zahájila hejtmanka Jihočeského kraje Ivana Stráská, přivítala přítomné 

zastupitele a současně studenty Střední školy a Jazykové školy Volyně a konstatovala, že je přítomna 

nadpoloviční většina zastupitelů (51), zastupitelstvo je schopno platně jednat a usnášet se.  

 

I. Stráská uvedla, že do zahájení zasedání se omluvili členové zastupitelstva: J. Zahradník, J. Bartošek, 
P. Podhola, J. Kubík. Dřívější odchod avizoval J. Smitka, F. Konečný, A. Nádravská. 
  
Současně sdělila přítomným, že v zájmu zlepšení informování veřejnosti o činnosti orgánu kraje probíhá 
na webových stránkách kraje audiovizuální přenos z jednání zastupitelstva. Záznam ze zasedání bude 
následně zveřejněn po případné anonymizaci osobních údajů na internetových stránkách kraje.   
 
Za ověřovatele zápisu 20. zasedání zastupitelstva kraje byli navrženi: Z. Mráz, P. Klíma 
 
Hlasování č. 1 o návrhu na ověřovatele zápisu: 
(pro/proti/zdržel se) 
47/0/1 
Návrh byl přijat. 

 
Návrh na členy návrhové a volební komise:  
J. Žižka, P. Eliáš, M. Doležal, L. Dvořák 
 
Hlasování č. 2 o návrhu na členy návrhové a volební komise: 
50/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Zápis z jednání zastupitelstva kraje 14. 2. 2019 byl ověřovateli (J. Talíř, P. Eliáš) ověřen, podepsán 
a nebyly k němu vzneseny žádné námitky. Zapisovatelkami byly určeny R. Mrázková, spolupráce 
R. Krejčí. 
 
Předsedou návrhové a volební komise byl zvolen P. Eliáš. 
 
Dále I. Stráská podala informaci k programu zasedání: 
K zařazení do programu zasedání je připraven předkladatelem Jaromírem Novákem nový návrh, který byl 
již odeslán s ostatními podklady v řádném rozvozu a současně vyvěšen na webu JK: „Darování movitých 
věcí Jihočeského kraje Krajskému vojenskému velitelství České Budějovice“ - k zařazení 76A/ 
 
Rozprava: 
J. Svoboda – klub ANO 2011 požádal 9. 1. 2019 o zařazení bodu na program únorového zastupitelstva 
kraje „Rekapitulace konkrétních výsledků práce předsedkyně představenstva Jihočeských nemocnic, a.s. 
MUDr. Z. Roithové, MBA, za období jejího působení ve funkci předsedkyně představenstva“; bod na 



2 

 

únorové zasedání zastupitelstva zařazen nebyl z důvodu, že Z. Roithová čerpala dovolenou; dotaz na 
důvod, proč není bod v programu dnešního zasedání zařazen a současně navrhuje jeho zařazení; 
domnívá se, že bod 10 programu dnešního zasedání je pouze zprávou o tom, jak si a.s. Jihočeské 
nemocnice stojí; zájem o zařazení bodu byl jiný - konkrétní výsledky, úkoly a jejich plnění v materiálu 
chybí; 
 
I. Stráská – bod 10 je bod zařazen na základě žádosti klubu ANO 2011 (odlišný je pouze v názvu); 
Z. Roithová má připravenou prezentaci; je zbytečné zařazovat další bod navíc; 
 
J. Svoboda – bod 10 je poziční dokument Jihočeských nemocnic, a.s.; dotazy jsou na konkrétní přínosy 
vrcholného manažera Jihočeských nemocnic, a.s. za období funkce; co konkrétního vykonal, přínosy, 
návrhy, opatření, úspory (zcela konkrétně);  v materiálu není zmínka o konkrétním přínosu předsedkyně 
představenstva; náplň bodu 10 neodpovídá tomu, co mělo být zařazeno i pod konkrétním názvem bodu; 
navrhuje, aby hejtmanka kraje učinila veřejný příslib, že bod bude zařazen na příštím zasedání 
zastupitelstva; 
 
I. Stráská – je důležité vyčkat na prezentaci Z. Roithové; jsou přítomni oba vrcholoví manažeři nemocnic; 
 
J. Svoboda – v materiálu bodu 10 není z požadavku klubu ANO 2011 nic o konkrétních přínosech, 
výsledcích, úkolech;  
 
I. Stráská – bude hlasováno o zařazení nového bodu; 
 
M. Kuba – za klub ODS navrhuje zařazení bodu č. 4 „Informace o zpoplatnění silnic I. třídy na území 
Jihočeského kraje ve vztahu k usnesení zastupitelstva kraje z r. 2017 a ve vztahu k Memorandu 
uzavřeného mezi Asociací krajů a ŘSD (domnívá se, že řada věcí se neplní);  
- žádá hejtmanku kraje a J. Knota o informaci týkající se přínosů Jihočeského letiště pro občany města 
i celého kraje; dotaz v jaké fázi je výběrové řízení (výběr, jaké je zadání, kdy se očekávají výsledky);  
 
I. Stráská – oba požadavky M. Kuby budou splněny v rámci bodu 4 „Zpráva o vyřizování dotazů, podnětů 
a připomínek členů zastupitelstva kraje“; 
 
T. Hajdušek – avizuje vystoupení v rámci bodu 4 „Zpráva o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek 
členů zastupitelstva kraje“; 
 
P. Braný – k požadavku J. Svobody (hlasování o doplnění bodu) – nejdříve by měly být osloveny 
nemocnice a dále jde i o politickou stránku věci; jako člen dozorčí rady si není vědom, co by mělo být 
hodnoceno ve smyslu plusu nebo mínusu bez názoru nemocnic; o hlasování na zařazení bodu 
J. Svobodou se zdrží hlasování (nejprve si vyslechne vystoupení Z Roithové); 
 
J. Svoboda – navrhuje bod „Rekapitulace konkrétních výsledků práce předsedkyně představenstva 
Jihočeských nemocnic, a.s. MUDr. Z. Roithové, MBA za období jejího působení ve funkci předsedkyně 
představenstva“ zařadit jako č. 9; 
 
Hlasování č. 3 o zařazení bodu „Rekapitulace konkrétních výsledků práce předsedkyně představenstva 
Jihočeských nemocnic, a.s. MUDr. Z. Roithové, MBA za období jejího působení ve funkci předsedkyně 
představenstva“ (jako bod 9): 
17/11/20 
Návrh nebyl přijat. 
 
I. Stráská – pro zastupitele je možné svolat pracovní setkání na téma „nemocnice“ za účasti ředitelů 
jihočeských nemocnic; 
 
Hlasování č. 4 o změnách v programu:  
40/3/5 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 5 o programu jako celku:  
41/4/5 
Návrh byl přijat. 



3 

 

 
Program (po doplnění): 
 

1. Zahájení 
2. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 25. 1. do 28. 3. 2019 (Mgr. Ivana Stráská, 

návrh č. 7/ZK/19)  
3. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje (Mgr. Ivana Stráská, návrh č. 84/ZK/19)  
4. Zpráva o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje (Mgr. Ivana Stráská, 

návrh č. 72/ZK/19)  
5. Návrh vymezení zonace území Národního parku Šumava (Mgr. Ivana Stráská, návrh č. 151/ZK/19)  
6. Volba člena Kontrolního výboru (Mgr. Ivana Stráská, návrh č. 78/ZK/19)  
7. Návrh opětovné volby přísedících krajského soudu (Mgr. Ivana Stráská, návrh č. 83/ZK/19)  
8. Poskytnutí individuálních dotací v gesci odboru Kancelář hejtmanky (Mgr. Ivana Stráská, návrh č. 

26/ZK/19)  
9. Žádost HZS JčK o posunutí realizace projektu „Tábor - přístavba pro garážová stání a zázemí“ (Mgr. 

Ivana Stráská, návrh č. 148/ZK/19)  
10. Informace o dosavadní činnosti obchodní společnosti Jihočeské nemocnice, a.s. (Mgr. Ivana Stráská, 

návrh č. 136/ZK/19)  
11. Vyrovnávací platby za závazek veřejné služby nemocnicím JčK na rok 2019 (Mgr. Ivana Stráská, 

návrh č. 125/ZK/19)  
12. Dodatek č. 23 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 

Jihočeského kraje (Mgr. Ivana Stráská, návrh č. 94/ZK/19)  
13. Volba člena představenstva společnosti RERA a. s. (JUDr. Josef Knot, MBA, návrh č. 79/ZK/19)  
14. Dodatek č. 8 ke Smlouvě o zajištění realizace Programu zvýhodněných regionálních úvěrů pro malé 

podnikatele v Jihočeském kraji (JUDr. Josef Knot, MBA, návrh č. 137/ZK/19)  
15. Zrušení usnesení 344/2018/ZK-17 a ve věci realizace projektu „ Okružní křižovatka silnice II/145 s 

ulicí 1. máje ve Vimperku – Fišerka“ a nové schválení jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje 
(JUDr. Josef Knot, MBA, návrh č. 14/ZK/19)  

16. Krajský dotační program na podporu sociálních služeb pro rok 2019 (Mgr. Zdeněk Dvořák, návrh 
č. 124/ZK/19)  

17. Změna práva hospodaření se svěřenými nemovitostmi v sociální oblasti (Mgr. Zdeněk Dvořák, návrh 
č. 143/ZK/19)  

18. Dodatky ke Zřizovacím listinám příspěvkových organizací v sociální oblasti (Mgr. Zdeněk Dvořák, 
návrh č. 144/ZK/19)  

19. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem (Mgr. Zdeněk Dvořák, návrh 
č. 82/ZK/19)  

20. Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování, předfinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - SOŠ ekologická a potravinářská, Veselí nad 
Lužnicí (Mgr. Zdeněk Dvořák, návrh č. 139/ZK/19)  

21. Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování, předfinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - SŠ technická a obchodní, Dačice (Mgr. Zdeněk 
Dvořák, návrh č. 140/ZK/19)  

22. Realizace projektů předkládaných do OPŽP a jejich kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů 
z rozpočtu Jihočeského kraje - GY, SOŠE a SOU, Kaplice (Mgr. Zdeněk Dvořák, návrh č. 141/ZK/19)  

23. Rozvojový program - Částečné vyrovnání mezikrajových rozdílů v odměňování pedagogických 
pracovníků mateřských, základních a středních škol, konzervatoří a školních družin v roce 2019 (Mgr. 
Zdeněk Dvořák, návrh č. 74/ZK/19)  

24. Rozvojový program - Podpora odborného vzdělávání (Mgr. Zdeněk Dvořák, návrh č. 88/ZK/19)  
25. Rozpočet školství – Rozpis rozpočtu škol a školských zařízení na rok 2019 (Mgr. Zdeněk Dvořák, 

návrh č. 75/ZK/19)  
26. Podání žádostí do Národního dotačního programu 21-Centra odborné přípravy (Mgr. Zdeněk Dvořák, 

návrh č. 142/ZK/19)  
27. Žádosti o poskytnutí individuální dotace z oblasti sportu (Mgr. Zdeněk Dvořák, návrh č. 89/ZK/19)  
28. Žádosti o změnu realizace projektů v rámci dotačních programů Jihočeského kraje (Pavel Hroch, 

návrh č. 102/ZK/19)  
29. Dotační program Jihočeského kraje Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje v oblasti vědy, mládeže 

a sportu, 1. výzva pro rok 2019 - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 67/ZK/19)  
30. Dotační program Jihočeského kraje Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje v oblasti kultury, 1. 

výzva pro rok 2019 - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 69/ZK/19)  



4 

 

31. Dotační program Podpora práce s dětmi a mládeží (mimo oblast sportu), 1. výzva pro rok 2019 - výběr 
projektů (Pavel Hroch, návrh č. 68/ZK/19)  

32. Dotační program Jihočeského kraje Podpora sportu, 1. výzva pro rok 2019 - výběr projektů (Pavel 
Hroch, návrh č. 108/ZK/19)  

33. Dotační program Jihočeského kraje Podpora školství, 1. výzva pro rok 2019 - výběr projektů (Pavel 
Hroch, návrh č. 70/ZK/19)  

34. Dotační program Jihočeského kraje Podpora oprav a rekonstrukcí místních komunikací, 1. výzva pro 
rok 2019 - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 80/ZK/19)  

35. Dotační program Jihočeského kraje Podpora paliativní péče v Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 2019 
- výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 81/ZK/19)  

36. Dotační program Jihočeského kraje Podpora služeb nedefinovaných v zákoně 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, 1. výzva pro rok 2019 - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 86/ZK/19)  

37. Dotační program Jihočeského kraje Podpora prevence kriminality v Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 
2019 - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 87/ZK/19)  

38. Dotační program Jihočeského kraje Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury, 1. 
výzva pro rok 2019 - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 90/ZK/19)  

39. Dotační program Jihočeského kraje Podpora cyklistiky a cyklodopravy v Jihočeském kraji, 1. výzva 
pro rok 2019 - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 107/ZK/19)  

40. Dotační program Jihočeského kraje Podpora lyžařských výcvikových kurzů, 1. výzva pro rok 2019 - 
výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 112/ZK/19)  

41. Dotační program Jihočeského kraje Podpora bezpříspěvkového dárcovství krve, 1. výzva pro rok 2019 
- výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 111/ZK/19)  

42. Dotační program Jihočeského kraje Podpora a rozvoj protidrogové politiky Jihočeského kraje v roce 
2019, 1. výzva pro rok 2019 - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 92/ZK/19)  

43. Dotační program Jihočeského kraje Podpora kultury, 1. výzva pro rok 2019 - výběr projektů (Pavel 
Hroch, návrh č. 98/ZK/19)  

44. Dotační program Jihočeského kraje Kulturní dědictví, 1. výzva pro rok 2019 - výběr projektů (Pavel 
Hroch, návrh č. 115/ZK/19)  

45. Dotační program Jihočeského kraje Podpora muzeí a galerií, 1. výzva pro rok 2019 - výběr projektů 
(Pavel Hroch, návrh č. 116/ZK/19)  

46. Dotační program Jihočeského kraje Podpora rodinné politiky Jihočeského kraje (Podpora posilování 
rodičovských kompetencí, mezigeneračního soužití a prevence sociálního vyloučení rodičů pečujících 
o děti), 1. výzva pro rok 2019 - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 117/ZK/19)  

47. Dotační program Jihočeského kraje Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí 
Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2019 - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 91/ZK/19)  

48. Dotační program Jihočeského kraje Rozvoj venkova a krajiny, 1. výzva pro rok 2019, výběr projektů 
(Pavel Hroch, návrh č. 95/ZK/19)  

49. Dotační program Jihočeského kraje Program obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2019 - výběr 
projektů (Pavel Hroch, návrh č. 122/ZK/19)  

50. Peněžitý dar místním akčním skupinám a Krajskému sdružení NS MAS ČR Jihočeského kraje (Pavel 
Hroch, návrh č. 121/ZK/19)  

51. Individuální dotace - Vybrané akce grantové politiky Jihočeského kraje v oblasti kultury (Pavel Hroch, 
návrh č. 145/ZK/19)  

52. Dotace pro Krajskou síť environmentálních center Krasec, z. s., v roce 2019 (Pavel Hroch, návrh 
č. 138/ZK/19)  

53. Návrh dotace Jihočeského kraje na kofinancování akcí v rámci dotačního programu MZe 129 300 
„Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“ pro rok 2019 - 1. 
část (Pavel Hroch, návrh č. 120/ZK/19)  

54. Zrušení usnesení č. 411/2016/ZK-25 Účast Jihočeského kraje v projektu Wetlands in the heart of 
Europe na pozici přidruženého příjemce v komunitárním programu LIFE (Pavel Hroch, návrh č. 
133/ZK/19)  

55. Zrušení usnesení č. 37/2018/ZK-11 a schválení realizace a financování projektu „Optimalization of 
Natura 2000 sites managament delivery in the South Bohemia Region and the territory of South 
Slovakia“ (Pavel Hroch, návrh č. 110/ZK/19)  

56. Realizace projektu „EDUSTEM - Stimulace zájmu o vědu a techniku u dětí a žáků v příhraničních 
regionech“ a jeho předfinancování a kofinancování z rozpočtu kraje (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 
118/ZK/19)  

57. Dopravní obslužnost Jihočeského kraje na rok 2019 (Bc. Jiří Švec, návrh č. 134/ZK/19)  
58. Aktualizace Tarifu Integrovaného dopravního systému Jihočeského kraje a Smluvních přepravních 

podmínek Integrovaného dopravního systému Jihočeského kraje (Bc. Jiří Švec, návrh č. 123/ZK/19)  



5 

 

59. Memorandum o společné spolupráci při přípravě a výstavbě D3 a D4 (Bc. Jiří Švec, návrh č. 
105/ZK/19)  

60. Plnění rozpočtu Jihočeského kraje za rok 2018 (Mgr. Jaromír Novák, návrh č. 96/ZK/19)  
61. Rozpočtové změny 7/19 (Mgr. Jaromír Novák, návrh č. 85/ZK/19)  
62. Poskytnutí individuální dotace Regionální agrární komoře Jihočeského kraje na rok 2019 (Mgr. 

Jaromír Novák, návrh č. 99/ZK/19)  
63. Poskytnutí individuální dotace Jihočeské hospodářské komoře na rok 2019 (Mgr. Jaromír Novák, 

návrh č. 100/ZK/19)  
64. Poskytnutí individuálních dotací na rok 2019 ostatním subjektům v gesci OEKO (Mgr. Jaromír Novák, 

návrh č. 101/ZK/19)  
65. Poskytnutí návratné finanční výpomoci sdružení Jihočeská Silva Nortica (Mgr. Jaromír Novák, návrh 

č. 103/ZK/19)  
 Majetkové dispozice 

66. Předání staveb k hospodaření Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, vyřazení staveb z 
hospodaření Správy a údržby silnic Jihočeského kraje a nemovitosti doporučené k demolici (Bc. Jiří 
Švec, návrh č. 129/ZK/19)  

67. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí - vyhlášení (Bc. Jiří Švec, návrh č. 127/ZK/19)  
68. Majetkoprávní vypořádání nemovitostí - ukončení záměru (Bc. Jiří Švec, návrh č. 128/ZK/19)  
69. Vypořádání podílového spoluvlastnictví 1/16 s ICOM transport a.s. a záměr prodeje 1/16 v k. ú. 

Pelhřimov (Mgr. Jaromír Novák, návrh č. 147/ZK/19)  
70. Prodej pozemku v k. ú. České Budějovice 4 (Mgr. Jaromír Novák, návrh č. 97/ZK/19)  
71. Koupě pozemku a garáže v k. ú. Vimperk (Mgr. Jaromír Novák, návrh č. 114/ZK/19)  
72. Koupě stavební parcely KN č. 516 v k. ú. Prachatice pro Domov Seniorů Mistra Křišťana Prachatice 

(Mgr. Jaromír Novák, návrh č. 135/ZK/19) 
73. Změna práva hospodaření s nemovitým majetkem v k. ú. České Budějovice 6 (Mgr. Jaromír Novák, 

návrh č. 106/ZK/19)  
74. Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Radenín od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových (Mgr. Jaromír Novák, návrh č. 109/ZK/19)  
75. Souhlas s odstraněním staveb ve statku Dobešice (Mgr. Jaromír Novák, návrh č. 71/ZK/19)  
76. Souhlas s odstraněním staveb v zařízeních sociálních služeb v k. ú. Dobrá Voda u Horní Stropnice, 

Libníč a České Budějovice 3 (Mgr. Jaromír Novák, návrh č. 104/ZK/19)  
76A/ Darování movitých věcí Jihočeského kraje Krajskému vojenskému velitelství České Budějovice    
     (Mgr. Jaromír Novák, návrh č. 152/ZK/19) Nový bod 
77. Plán činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 2019 (JUDr. Luboš Dvořák, 

návrh č. 126/ZK/19)  
78. Individuální dotace v rámci záštit členů Rady Jihočeského kraje (Mgr. Ivana Stráská, návrh č. 

76/ZK/19)  
79. Různé, diskuze 
80. Závěr 
 
Přestávka na oběd navrhována cca na 12,30 hod. 
 
2. bod programu 
Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 25. 1. do 28. 3. 2019 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 6 o přijetí usnesení: 46/0/0 
Číslo usnesení: 53/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
v souladu s ustanovením § 58, odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
zprávu o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 25. 1. do 28. 3. 2019. 
 
3. bod programu 
Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

 Bez rozpravy 
 



6 

 

Hlasování č. 7 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 54/2019/ZK-20 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje ke dni 25. 3. 2019; 
II. schvaluje 
návrhy opatření uvedené ve zprávě o plnění usnesení zastupitelstva kraje. 
 
4. bod programu 
Zpráva o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 
 
I. Stráská – po předložení důvodové zprávy materiálu na základě předchozí diskuse požádala J. Klásu 
(vedoucího ODSH) o informaci ke zpoplatnění silnic I. třídy; 
 
J. Klása (vedoucí ODSH): 
- k postupu po rozhodnutí zastupitelstva kraje z 5/2017 k nesouhlasu zařazení 4 komunikací v celkové 
délce 181 km na území Jihočeského kraje ke zpoplatnění silnic (komunikace I/19 Oltyně-Tábor a hranice 
kraje Vysočina, I/20 hranice s Plzeňským krajem přes Blatnou, I/20 od N. Hospody na ČB, I/34 z ČB směr 
J. Hradec) sdělil, že byl opakovaně zaslán požadavek respektování stanoviska na Ministerstvo dopravy 
ČR. Ministerstvo dopravy ČR nemůže rozhodnout, o věci by musela rozhodnout Vláda ČR; probíhala 
intenzivní diskuse na úrovni Svazu měst a obcí a Asociace krajů; vzniklo Memorandum o společném 
postupu při zpoplatnění silnic I. třídy; jednou z částí Memoranda byla i deklarace, že asociace a kraje 
společně prověří a budou navrhovat, kde by měla být uvedena nulová, případně jiná sazba. Uvedl 
poslední vývoj: 1. 3. 2019 obdržela hejtmanka kraje výzvu od Asociace krajů, kdy do 2. 4. 2019 měl 
každý kraj získat od obcí stanoviska, zda uplatní či neuplatní novou sazbu; každá obec včetně obcí na 
nezpoplatněných silnicích obdržela osobní dopis s upozorněním na usnesení zastupitelstva kraje 
z 5/2017; byly osloveny všechny obce, v jejichž územním obvodě komunikace jsou; obcí je celkem 58, 
z toho se k termínu 1. 4. 2019 vyjádřilo 36 obcí s tím, že 12 obcí chce zpoplatnit, ale většina obcí 
konstatovala na všech trasách požadavek na nulovou sazbu. Sdělení vůči Asociaci krajů – Jihočeský kraj 
i ohledem na usnesení z 5/2017 u úseku I/20 od Nové Hospody směr hranice s Plzeňským krajem 
nedoporučuje zpoplatňovat navržený úsek; u I/20 navrhuje to samé; u silnice I/19 kraj doporučuje 
nezpoplatňovat, a to samé se týká i úseku I/34; u úseku I/22 je doporučení nezpoplatňovat, ale v případě, 
že by došlo ke zpoplatnění I/20, kraj navrhuje zpoplatnit i úsek I/22; 
 
I. Stráská – dne 11. 4. 2019 proběhne zasedání Asociace krajů, jedním z témat jednání bude projednání 
stanovisek krajů k uvedené záležitosti; 
 
Diskuze: 
T. Hajdušek – vysvětlil, proč se o uvedenou záležitost zajímá: Katovice leží na silnici I/22 (silnice z Plzně 
vedoucí přes Blatnou na ČB by zpoplatněna byla a silnice z Plzně vedoucí přes Klatovy, příp. Nepomuk, 
Horaždovice, Katovice, Strakonice, Skočice, Lidmovice, Drahonice, Cehnice by zpoplatněna nebyla). 
Pokud by kamiony jezdily po uvedené trase se zvýšenou frekvencí, hrozí, že se budou vytvářet dopravní 
zácpy. Nápad zpoplatnit I/20 a nechat zadarmo I/22 považuje za naprostý nesmysl; zaráží ho, že někdo 
rozhodl o zpoplatnění 900 km silnic I. třídy; jedná se o netransparentní proces. Z dostupných zdrojů zjistil, 
že se jedná o rozhodnutí koaliční dopravní komise fungující za minulé vlády, které padlo dříve, než bylo 
vypsáno výběrové řízení na nové mýto a nyní je obava, že by nespěšný účastník výběrového řízení mohl 
řízení napadnout; táže se, zda je to pravda, kdo rozhodl o zpoplatnění 900 km silnic I. tř., proč zrovna 
navržené komunikace, na základě jakých kritérií bylo rozhodováno, proč nebyly při rozhodování předem 
obeslány obce, proč ministerstvo dopravy nekomunikuje. V říjnu 2018 bylo uzavřeno Memorandum mezi 
Asociací krajů, Svazem měst a obcí a Ministerstvem dopravy ČR, které není naplňováno. Zopakoval 
dotazy: kdo rozhodl, kdy došlo k rozhodnutí, jaký orgán a v jakém složení rozhodl, na základě jakých 
informací a kritérií, proč nedochází ke komunikaci s obcemi a zda je možné na uvedeném rozhodnutí 
něco změnit; 
 
I. Stráská – stejné otázky byly kladeny na jednání vlády; kraje po celou dobu odmítají rozšíření 
zpoplatnění komunikací; že se s tím nedá nic dělat, bylo zdůvodněno zařazením do mýtného tendru; bylo 
dohodnuto, že to zůstane s nulovou sazbou a rozhodovat budou kraje; 
 



7 

 

P. Eybert – uvedl změnu situace na obchvatu Chýnova; v r. 2019 měla být zahájena výstavba na silnici 
I/19; nestalo se tak; nastane fáze, že Ministerstvo dopravy ČR bude rozhodovat o schválení stavebního 
povolení na silnici I/19; přijde do úvahy, že stěžovatelka předá záležitost k soudu; pokud silnice zůstane 
nezpoplatněná, navýší se objem provozu kamionů; vzhledem ke změněné situaci by si přál, aby byla 
zpoplatněna silnice Opařany-Pelhřimov; jde o složitou záležitost;  
- přimlouvá se za zpoplatnění alespoň části silnice I/19; 
 
J. Bauer – uvedl další informace a termíny k D4: klíčový úsek z Dubence před křižovatku Písek je dlouhý 
32 km, jde o PPP projekt; úsek bude stát cca 20-25 mld. Kč, bude docházet i k vyvlastňování pozemků; 
začátek výstavby je na konci r. 2019, ukončení v r. 2023; jedná se o nepřímé zadlužení státu, projekt 
bude muset být odsouhlasen speciálním zákonem v Poslanecké sněmovně; 
 
I. Stráská – dodala, že by měli být osloveni 4 uchazeči; 
 
J. Švec – souhlasí s J. Bauerem (PPP projekty); odpovědi na dotazy T. Hajduška zde nemohou být 
zodpovězeny; předpokládá, že jsou všichni zastupitelé ve shodě; kraje jsou v postoji víceméně jednotné, 
ale vláda to neakceptuje, je třeba dále jednat;  
 
T. Hajdušek – děkuje za aktivitu Jihočeského kraje; jihočeský poslanec L. Kolařík má v poslanecké 
sněmovně připravenou interpelaci na premiéra A. Babiše; stále platí, že Vláda ČR je odpovědná 
Poslanecké sněmovně; táže se poslanců-zastupitelů za ANO 2011 na názor v této problematice a co jako 
poslanci v této záležitosti konají; 
 
P. Braný – k PPP projektům – s odůvodněním uvedl, že jde o ztrátovou záležitost; vyjádřil se k systému 
mýtných bran, převzal se rakouský model; navrhuje vzít záležitost na vědomí; 
 
P. Ounický – s odůvodněním sdělil stanovisko Města Blatná (zpoplatnění silnice I/20 i I/22); 
 
P. Souhrada – uvedl situaci Městyse Bernartice (komunikace I/29 Oltyně-Písek), o které se vůbec 
nehovoří; 
 
R. Kubíček – k záležitosti mýtného – (smlouvy s firmou Kapsch podepsal ministr A. Řebíček); rozhodnutí 
v technologicky neutrální soutěži původně počítalo s převzetím mýtních bran (s přístupem firmy Kapsch 
došlo k tomu, že jsme skončili u mikrovlnné technologie); informoval o řízení ke zpoplatnění silnic -  
záležitosti byly řešeny na Ministerstvu dopravy a na Vládě ČR; k problematice zpoplatnění cest – měly by 
být sledovány všechny komunikace I. třídy, otázka je, zda zpoplatnit či nezpoplatnit. Druhým největším 
problémem je přetíženost kamionů. Problematika mýtného bude reflektována v rámci řízení Asociace 
krajů ČR; krajům bude nasloucháno a bude s nimi vedena debata; 
 
T. Hajdušek – pozornost je třeba směřovat do druhého volebního období; neobdržel odpověď na své 
konkrétní otázky z předchozí diskuse (průběh celého procesu), otázky zopakoval;  
 
R. Kubíček – T. Hajduškovi zopakoval, že rozhodnutí bylo na vládě na základě podkladu od Ministerstva 
dopravy ČR, jednání se osobně nezúčastnil;  
 
I. Stráská – veškeré informace, kterými kraj disponuje, T. Hajdušek písemně obdrží; 
 
J. Knot – vyjádřil se k situaci týkající se Jihočeského letiště - koalice převzala projekt modernizace letiště 
v úsporné variantě ve fázi, kdy projekt byl hotový; byla vypsána zadávací dokumentace na poradce pro 
Jihočeské letiště, cíl zadávací dokumentace - doporučení výběru strategického partnera; proces je 
poměrně složitý; do letiště je nainvestováno kolem 900 mil. Kč; vítězný uchazeč by měl vymezit obchodní 
model, jak by měl samotný vstup strategického partnera vypadat, provést průzkum vhodných subjektů na 
ekonomickém trhu, navrhnout rámec postupu pro vstup strategického partnera vč. transakcí, zpracovat 
podmínky výběru, ohodnotit potenciální zájemce a navrhnout formu smluvního vztahu. Jihočeský kraj 
vlastní pouze 50% podíl a.s., činnost bude koordinována s Městem Č. Budějovice; proběhla jednání Rady 
kraje a Rady Města Č. Budějovice, kde byla otevřena otázka případného majetkového vypořádání za 
50% podíl; byla ustanovena pracovní skupina. Jihočeský kraj obdržel 2 nabídky; domnívá se, že jde 
o subjekty, které jsou schopny ve výběru strategického partnera pomoci; komise bude zasedat příští 
týden;  
 



8 

 

I. Stráská – uvedla pravidelné setkávání pracovní skupiny Jihočeského letiště; řeší se problémy 
zprovoznění dráhy v rámci jednání s Úřadem pro civilní letectví; KÚ dodal veškeré dokumenty; zatím 
nebyly dodány všechny dokumenty ze strany letiště; je zájmem, aby letiště létalo co nejdříve a aby ztráta 
z provozu byla co nejnižší; jsme si vědomi, že problematika přesahuje jedno volební období;  
 
M. Kuba – ODS byla pro zachování letiště, ale co tam je dnes, je práce dnešní koalice; domnívá se, že 
koalice neví, co má projekt Jihočeské letiště občanům přinést; není do dneška známo, zda doprava bude 
kraj prostředky stát nebo je přinese; nikdo neposkytl odpověď, zda 4 dopravní linky týdně je pro letiště a 
určitý počet letů pro cargo plusová nebo ztrátová záležitost; kdy budou stát haly na cargo, kdo to řeší; jak 
dlouho bude dávat město 25 mil. Kč? S odůvodněním uvedl, že výběr strategického partnera měl být 
řešen před ½ rokem; odpověď J. Knota potvrzuje to, že jde o velký problém, u kterého není známo řešení 
a to se hledá v momentě již nainvestovaných prostředků; měla by existovat představa, kolik bude jaký 
provoz stát, co to bude pro kraj nebo město znamenat; jde o projekt, který jde za minulými koalicemi 
ČSSD; táže se na přínos Jihočeského letiště pro občany kraje; 
 
J. Knot – Jihočeský kraj je pouze 50% akcionář, tyto věci by měly být koordinovány z 50% ze Statutárním 
městem Č. Budějovice; souhlasí, že Jihočeský kraj je klíčový investor 500 mil. Kč; studie měly vzniknout 
dříve, než se o Jihočeském letišti rozhodlo; otázka vzniku strategického partnera přišla před ½ rokem – 
výsledkem je zadávací dokumentace a 2 nabídky; ubezpečil, že předběžná jednání v této věci byla 
vedena v duchu, že by Jihočeské letiště mohlo být na nule či v zisku (za podmínky, že bychom se bavili 
více o cargu letišti); zopakoval, že koalice převzala věc ve fázi, kdy o projektu bylo rozhodnuto, dnešní 
koalice rozhodla, že projekt je třeba dokončit;  
 
I. Stráská – situace se mění v čase; upozornila, že jediné vydělávající letiště v ČR je Praha Ruzyně; 
 
J. Svoboda – k vyjádření J. Knota, že kraj je pouze 50% akcionářem uvedl, že jeden 50% akcionář dělá 
kroky a aktivity, o kterých druhý 50% akcionář (Město CB) není informován; je před výběrem 
strategického partnera letiště; město nemělo žádnou šanci se zapojit, podílet se na stanovení podmínek 
pro výběr partnera; město nemá žádné aktuální informace o chodu letiště, na které přispívá desítkami, za 
ta léta již stovkami milionu korun; je na pováženou, zda tato situace má pokračovat dál; město je 
v situaci, kdy nemá informace potřebné k zaujetí stanoviska; potřebuje relevantní informace o dalším 
postupu a v průběhu koncipování rozpočtu na další období je třeba vědět, kolik má město vynaložit 
finančních prostředků na chod akciové společnosti, k čemu budou využity, jaký je cíl, koncepce, kdy se 
bude létat, jaké jsou ekonomické parametry, zda se bude muset doplácet; současná situace je pro město 
neudržitelná; domnívá se, že bez požadovaných informací město nedokáže svými hlasy přispět pro další 
fungování akciové společnosti; 
 
R. Kubíček – souhlasí, že všechna podnikatelská letiště kromě Ruzyně jsou ve ztrátě; výhodou 
Č. Budějovic je areál a volné pozemky; je příznivcem Letiště Č. Budějovice, samotný letecký provoz není 
schopen letiště uživit, ale je zajímavým uzlem, kde se bude stýkat dálnice D3, železnice, vlečka a letiště; 
dotaz, jaká byla kritéria zadání výběru strategického partnera; nedokáže si představit, že by zde cargo 
létalo 24 hodin denně; ptá se, jakým způsobem naplníme činnost v rámci ekonomiky (logistické sklady, 
přeprava, jakým způsobem je zapojena letecká a železniční doprava, využití kapacity); vše je o zadání; 
souhlasí s M. Kubou, měly by být stanoveny jednotlivé kroky;  
 
M. Kuba – otázka, zda si pozval J. Knot zástupce města s tím, že bude vypisováno výběrové řízení na 
výběr strategického partnera; očekávání, které vedení kraje dlouhodobě vyvolávalo, nekoresponduje 
s realitou; už cca před rokem mělo být zadáno výběrové řízení; pro město jako partnera to může být 
problém; souhlasí s R. Kubíčkem, že hodnotu letiště zvyšují okolní pozemky; jde o projekt, o kterém 
rozhodli zástupci Jihočeské kraje, ale na otázku přínosu Jihočeského letiště není nikdo schopen 
odpovědět; 
 
J. Knot – oponuje J. Svobodovi v jeho sdělení, že město není informováno o dění kolem letiště (město má 
své zástupce v dozorčí radě Jihočeského letiště); o uvedené záležitosti informoval na společném jednání 
rady kraje a rady města Č. Budějovice. Zdůraznil, že nyní je před výběrem poradce pro strategického 
partnera; cílem je, aby letiště bylo ideálně na nule; před půl rokem bylo veřejně známo, že se výběrové 
řízení bude vypisovat; kdokoli ze zastupitelů mohl nahlédnout do zadávací dokumentace; proces výběru 
poradce je ve fázi, že přišly 2 nabídky, které budou dány do posouzení pracovní skupině pro letiště; 
pracovní skupina pak doporučí radě kraje;  
 



9 

 

F. Konečný – předeslal, že investice do letiště byly správné a jedná se o otázku do budoucnosti (10-30 
let); upozornil, že dozorčí rada letiště nemá předsedu, schází se 2x do roka a má jinou působnost než 
akcionář; zde se hovoří o tom, že město nebylo zapojeno do uvedené záležitosti. Táže se, kdo je 
v pracovní skupině, která bude rozhodovat. Poukázal na problém ve spolupráci; město nikdo jako 
polovičního akcionáře neupozornil, že letiště nebude v r. 2018 zprovozněno; předpokládal by, že jako 
druhý akcionář by se město mělo zúčastnit jednání, komisí (jako náměstku pro dopravu mu byla 
odmítnuta účast na jednání komisí); měl by být nastaven určitý systém; město by mělo mít pravomoc 
zasahovat do toho, jak se bude nakládat s provozovatelem; 
 
J. Svoboda – omlouvá se za špatnou formulaci v předchozím vystoupení (správně má být, že je před 
výběrem toho, kdo nám pomůže strategického partnera najít); město by u výběru partnera mělo být, 
protože nese 50% náklady na činnosti akciové společnosti; výhodou letiště je areál a záleží na tom, 
jakým způsobem s tím bude naloženo; město by mělo vstoupit do záležitostí kolem letiště aktivněji (je 
snaha omezit zbytečné ztráty, další navyšování prostředků); město dostává informace o tom, co kraj 
učinil z hlediska investic, přípravy, ale není přizváno k aktivnějšímu zapojení např. do pracovní skupiny;  
 
M. Kuba – zopakoval, že kraj utratil x set milionů korun s nějakým záměrem; na zastupitelstvu města 
prosazoval usnesení, aby byly předloženy informace o záměru kraje; na záležitosti se dotazuje při každé 
možné příležitosti; upozornil na to, že existoval projekt s nějakým záměrem, byly utraceny prostředky a 
občanům nikdo není schopen vysvětlit přínos; zásadní investice šly z kraje, kde vznikal projekt, kde se 
také o zakázkách rozhodovalo; domnívá se, že vše spadá do gesce rady kraje; provozní ztrátu dotují oba 
subjekty, ale projekt vznikl na kraji;  
 
T. Bouzek – vznesené dotazy měly být kladeny v předchozích 10-15 letech; do politiky vstoupil po r. 2010 
a od té doby byl jeho postoj k záležitosti skeptický (kdo vlastní nemovitosti, nastavení vzájemné 
spolupráce města a kraje v rámci společnosti Jč. letiště); upozorňoval na to, že by bylo dobré vyřešit mezi 
městem a krajem fungování společnosti podrobnější smlouvou; od začátku to bylo nastaveno tak, že 
existovalo jednoduché memorandum o spolupráci; zástupcům kraje ani města nevadilo, že do společnosti 
byly po celou dobu vkládány prostředky; tato koalice nastupovala do věci v okamžiku, kdy byl vysoutěžen 
zhotovitel investic na kraji; domnívá se, že J. Knot k postupu sdělil maximum možných informací; 
zastupitelé by si měli projít zápisy ze zasedání zastupitelstva města v souvislosti s hlasováním; byl 
pravidelně v menšině, když na uvedené záležitosti upozorňoval a o potřebnosti projektu letiště byl 
přesvědčován zástupci ODS, KSČM, ČSSD; není řešením věci, že se bude házet vina z opozice na 
koalici; 
 
J. Bauer – jsme na půdě krajského zastupitelstva; vznesené dotazy jsou relevantní; v rozpočtu 
Jihočeského kraje na r. 2020 bylo v rámci této kapitoly odsouhlaseno 255 mil. Kč; vznesené dotazy by se 
měly zodpovědět buď na příštím jednání ZK, případně na mimořádném zasedání; má k dispozici 
podklady zaslané cca před rokem, jak bylo původně koncipované letiště; 
 
M. Kuba – souhlasí s J. Bauerem - zastupitelé k letišti cca před rokem obdrželi písemný materiál 
v optimistické variantě; poukázal, že na vznesené dotazy by měl odpovídat úplně někdo jiný než J. Knot; 
k T. Bouzkovi - uvedené dotazy vznášel od začátku, kdy byl členem městského zastupitelstva, na kraji se 
dotazoval kdykoli to bylo možné; postoj ODS – zachovat letiště, ale již 8 let je ODS v opozici a nikdy 
nebylo řečeno, že by ho bylo dobré zachovat za 800-900 mil. Kč; je důležité sdělit přínos, co vynaložená 
investice kraji přinese; nyní je otázka, kolik ve které fázi bylo třeba do letiště investovat (o tom rozhodoval 
kraj);  
 
T. Vytiska – pokud existuje a.s. Jihočeské letiště, tato diskuse nahrazuje valnou hromadu akciové 
společnosti; akcionáři by měli svolat valnou hromadu akciové společnosti, kde by měl být problém 
vyřešen a s výsledkem seznámit zastupitele; 
 
I. Stráská – shrnula, že kraj je vlastníkem letiště, pozemku a investorem celé akce; zároveň existuje 
společnost Jihočeské letiště, a.s.; sdělila provedené kroky - požádala o urychlené svolání dozorčí rady, 
která bude informována o veškerém dění kolem letiště; na základě toho by se měla sejít valná hromada 
letiště a říci si s Městem Č. Budějovice další kroky; zároveň zadala úkol vedení Jihočeského letiště, aby 
na příští pracovní skupinu 25. 4. 2019 připravili seznam veškerých kroků, vč. jejich personálních a 
ekonomických dopadů, které je třeba provést; náběh bude pozvolný, jedná se o investici do budoucnosti; 
před rokem byla předložena optimistická varianta, před tím zpracoval kraj dvě studie toho, jak by mohlo 
letiště prosperovat, nyní je hledána cesta jak dál (zda se strategickým partnerem, v jakých právních 



10 

 

formách, využití pozemků); varuje před přílišným optimismem, ale i před černým pohledem; zmínila i 
úřednickou stránku věci - Úřad pro civilní letectví je orgán, který rozhoduje; požadavky se objevují 
postupně a v současné chvíli neumíme říci, co bude potřeba; proto existuje pracovní skupina, která bude 
informace dostávat; 
 
R. Kubíček – pracovní skupina nemůže zadat úkoly vedení letiště (je možné provést přes dozorčí radu); 
 
I. Stráská – ředitel letiště si musí připravit podklady pro pracovní skupinu; bez podkladů není možné 
rozhodovat; 
 
P. Eliáš – vyjádřil se k odpovědi na doplňující dotaz týkajícího se havarijního pojištění dronů v hodnotě 
cca 2 mil. Kč – drony jsou bez havarijního pojištění, kraj obdržel nabídku pouze od jedné pojišťovny s tím, 
že pojistka bude činit necelých 140 tis. Kč s 10% spoluúčastí a v případě havárie nese zodpovědnost 
pilot, lze uplatnit pojištění odpovědnosti – v této věci apeluje na vedení kraje k ověření informace; 
- kraj si zažádal o povolení pro letecké práce – žádá o informaci, kdy kraj povolení získal;  
- v odpovědi na dotaz bylo dále uvedeno, že zařízení se mohou používat i na monitoring pro myslivce – 
dotaz, jak se myslivci mohou zapojit do monitorování srnčí zvěře při senoseči;  
- apeluje na vedení kraje, aby se kraj nedostal do fáze jako na Plzeňském magistrátu, kde vybavení stálo 
již přes 100 mil. Kč (jedná se o 3 projekty, udržitelnost u dvou projektů je 10 let, u jednoho projektu 2 let);  
 
Hlasování č. 8 o přijetí usnesení: 41/3/0 
Číslo usnesení: 55/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje ke dni 25. 3. 2019. 
 
5. bod programu 
Návrh vymezení zonace území Národního parku Šumava 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 
 
I. Stráská – informovala o důvodu předložení uvedeného materiálu a detailně popsala důvodovou zprávu;  
 
Diskuze: 
F. Konečný – vyjádřil podporu materiálu; s odůvodněním navrhl úpravu usnesení v bodu II. (silnější 
argument) – Zastupitelstvo Jihočeského kraje nesouhlasí s návrhem vymezení zón ochrany přírody a 
s projednávaným návrhem vymezení klidových území v Národním parku Šumava; 
 
I. Stráská – jako předkladatelka materiálu nemá s úpravou usnesení problém; 
 
I. Moravec – zajímal by ho průběh jednání Rady NP Šumava 5. 4. 2019, zatím není zveřejněn zápis 
z uvedeného jednání;  návrh rady kraje podpořil z důvodu, že se mu nelíbí způsob projednávání, který je 
nepřijatelný; domníval se, že i na výjezdním zasedání rady kraje na Šumavě ředitel Národního parku 
Šumava P. Hubený nesouhlasil s návrhem Ministerstva životního prostředí (dále jen MŽP); k situaci na 
Šumavě – mělo by to být zasazeno do kontextu, české lesnictví prožívá největší krizi za posledních 50 
let; kůrovec není původcem toho, co se děje; domnívá se, že pokud nedojde k zásadním změnám 
v hospodaření v lesích, tak se s obdobnými problémy budeme potýkat neustále na celém území ČR; jsou 
nutné zásadní změny v hospodaření v lesích (nepomohou ani dotace na oplocenky, řešením nejsou ani 
bukové monokultury); 
 
I. Stráská – hovořila s J. Zahradníkem (zástupcem kraje v Radě NP Šumava) - Rada NP Šumava 
projednávala petici obcí zaslanou starosty obcí prezidentovi ČR a odstoupilo se od rozhodování o návrhu 
zonace, tato byla pouze představena; s obdobnými problémy se potýká i rakouská strana; po setkání se 
zástupci Horního a Dolního Rakouska došlo k dohodě, že bude zřízena pracovní skupina, která se bude 
zabývat dopady kůrovcové kalamity na druhé straně Šumavy (bude zapojeno i Bavorsko a Plzeňský kraj); 
 
M. Kuba – za klub ODS vyjádřil podporu materiálu; 
 
P. Klíma – vyjádřil svůj postoj k uvedené záležitosti; dle dostupných informací na schůzce údajně nebyl 
podpořen návrh J. Zahradníka na posunutí dohody na podzim 2019, na což zástupci MŽP reagovali 



11 

 

informací, že lhůta pro vyjádření je dvouletá (pozn. I. Stráské - musí se začít projednávat do 1. 6. 2019); 
další schůzka proběhne 7. 6. 2019; MŽP nabídlo, že zapracuje změny po dohodě národního parku 
a starostů; táže se, co způsobí odmítnutí, pokud dojde k nějaké dohodě mezi starosty a národním 
parkem; vyjádřil obavu, zda tímto jasným odmítnutím nedáme MŽP do ruky „volný postoj“ (bez názoru 
starostů); J. Zahradníka bychom měli vybavit podporou toho, aby mezi jednotlivými starosty a národním 
parkem došlo k dohodě;  
 
I. Stráská – upozornila, že nedošlo k dohodám s obcemi; pokud dojde ze strany národního parku 
k rozumnému kompromisu, zastupitelstvo či rada vyjádří svůj postoj; při změně situace budou zastupitelé 
informováni; 
 
P. Klíma – doplnil, že nezastupuje názor ekologických aktivistů, ale zajímají ho názory starostů dotčených 
oblastí; 
 
P. Kalina – účastnil se jednání k zonaci NP Šumava; usnesení vnímá jako podporu obcím, aby se našla 
shoda s národním parkem; kraj se musí za obce postavit; Šumava je velmi specifická, jedná se 
o dlouhodobou záležitost, musíme pracovat s  dlouhodobým horizontem; 
 
P. Hroch – na věc musíme hledět s budoucností; Jihočeský kraj vybavil J. Zahradníka patřičnými 
materiály i právním stanoviskem odborníků na legislativu; potřeby obcí jsou vnímány a jsou jasně dané 
v kulturní krajině; zdůraznil, že jednotlivé obce musí postupovat podle zákona;  
 
V. Pešek – účastnil se jednání pracovní skupiny; s odůvodněním uvedl, že se zdrží hlasování; 
 
P. Eybert – původní představa MŽP či některého vedení NP Šumava zvýšit rozsah zóny přírodní se 
dlouhá leta nepodařilo; proto vznikl tento návrh zákona; ochrana před kůrovcem a dalšími škůdci nebude; 
 
I. Stráská – měli bychom se ptát po odpovědnosti a to nejen politické; 
 
P. Eliáš - přednesl upravený návrh usnesení: Zastupitelstvo Jihočeského kraje I. bere na vědomí 
informaci o projednávání návrhu zonace Národního parku Šumava a návrhu vymezení klidových území 
v Národním parku Šumava; II. nesouhlasí s návrhem vymezení zón ochrany přírody a s projednávaným 
návrhem vymezení klidových území v Národním parku Šumava. 
 
Hlasování č. 9 o přijetí usnesení v upraveném znění: 43/0/3 
Číslo usnesení: 56/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o projednávání návrhu zonace Národního parku Šumava a návrhu vymezení klidových území 
v Národním parku Šumava; 
II. nesouhlasí 
s návrhem vymezení zón ochrany přírody a s projednávaným návrhem vymezení klidových území 
v Národním parku Šumava. 
 
6. bod programu 
Volba člena Kontrolního výboru 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 10 o přijetí usnesení: 43/0/1 
Číslo usnesení: 57/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
volí 
Petra Eliáše členem Kontrolního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje. 
 
7. bod programu 
Návrh opětovné volby přísedících krajského soudu 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 



12 

 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 11 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 58/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
dopis předsedy Krajského soudu v Českých Budějovicích, ve kterém žádá o zvážení opětovné volby tří 
přísedících dle přílohy návrhu č. 83/ZK/19; 
II. volí 
Marii Frouzovou,  
Jaroslavu Sýkorovou,  
Mgr. Bc. Lukáše Vymětala, 
na dobu čtyř let do funkce přísedících Krajského soudu v Českých Budějovicích v souladu s § 64 odst. 2 
zákona č. 6/2002, o soudech a soudcích, ve znění pozdějších předpisů; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit informování předsedy krajského soudu 
o volbě přísedících. 
 
8. bod programu 
Poskytnutí individuálních dotací v gesci odboru Kancelář hejtmanky 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 
 
Diskuze: 
M. Kuba – neví, co si má představit pod uvedenými prostředky (800 tis. Kč pro Nadaci Jihočeské 
cyklostezky); z uvedeného materiálu není schopný posoudit přínos pro kraj; mělo by být lépe 
specifikováno, uvést hodnotící kritérium; zajímá ho výstupní parametr; 
 
I. Stráská – částka je výsledkem nějaké dohody; debata proběhla i na Finančním výboru; 
 
Mgr. Jan Vlášek - ředitel Nadace Jihočeské cyklostezky 
- sdělil náplň uvedené Nadace; název je zavádějící, nadační činnost není hlavní činností organizace; 
jedná se spíše o servisní organizaci kraje (rozvoj stávající páteřní sítě, údržba stávající sítě značení 4,5 
tis. km cyklostezek a cyklotras; marketing cykloturistiky); požadované prostředky činí 800 tis. Kč -  
z prostředků je hrazena větší část provozu, zbytek jde na přímou podporu aktivit;  
 
M. Kuba – co by se stalo, pokud by Nadace prostředky neobdržela; 
 
J. Vlášek – odpověděl, že by někdo musel nahradit starost o cyklostezky;  
 
Z. Mráz – domnívá se, že cyklisté jezdí i tam, kudy chodí turisté (na Třeboňsku to takto funguje), není to 
o jedné organizaci; 
 
M. Kuba – zastupitelé se měli ptát, co je cílem organizace; vedením kraje by mělo být blíže specifikováno; 
 
I. Stráská – uvedené otázky byly s ředitelem nadace řešeny; 
 
J. Vlášek – bez Nadace by nebylo zajištěno značení 4,5 tis. km cyklotras, zajištění propagace 
cykloturistiky; koordinace rozvoje budování sítě cyklostezek; k Z. Mrázovi uvedl, že smysl cyklotras je 
primárně navést jednotlivé turisty, aby jezdili co nejvíce po značených cyklotrasách a je snaha oddělit 
vedení pěších tras od vedení cyklotras; probíhá i komunikace s vlastníky lesů; 
 
M. Kuba – do budoucna bychom se na více měřitelných výstupech měli shodnout; 
 
J. Svoboda – na zastupitelstvu města Č. Budějovice došlo k dohodě, že se pro příští rok v rámci přípravy 
zvlášť významných akcí zapojí všechny politické kluby zastupitelstva tak, aby došlo ke shodě a byly 
stanoveny konkrétní cíle pro podporované akce či subjekty; bylo by vhodné zkusit i tento model na kraji; 
 
Hlasování č. 12 o přijetí usnesení: 41/0/2 
Číslo usnesení: 59/2019/ZK-20 



13 

 

 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
rozpočtové alokace předpokládaných finančních vztahů k ostatním jmenovitým subjektům uvedené 
v rozpočtu Jihočeského kraje na rok 2019 pro odpovědné místo Kancelář hejtmanky a Samospráva 
a předání žádostí o poskytnutí dotace od jednotlivých subjektů uvedených v části II. usnesení; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy s těmito subjekty: 
a) Oblastní spolek ČČK České Budějovice, IČO 00425851, ve výši 315 000,- Kč, v režimu nezakládajícím 

veřejnou podporu, 
b) Vodní záchranná služba ČČK Český Krumlov, pobočný spolek, IČO 60630256, ve výši 265 000,- Kč, 

v režimu nezakládajícím veřejnou podporu, 
c) Klub českých turistů Tábor, Fügnerova 822, 390 02 Tábor, IČO 00476854, ve výši 500 000,- Kč, 

v režimu de minimis, 
d) Nadace Jihočeské cyklostezky, B. Němcové 49/3, 370 01 České Budějovice, IČO 26080320, ve výši 

800 000,- Kč, v režimu de minimis, 
e) Nadace Jihočeské cyklostezky, B. Němcové 49/3, 370 01 České Budějovice, IČO 26080320, ve výši 

1 350 000,- Kč, v režimu nezakládajícím veřejnou podporu, 
2. vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve znění přílohy č. 1 návrhu č. 26/ZK/19, 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 
vedoucích k realizaci části II. usnesení. 
 
Vyhlášena přestávka na oběd do 14 hodin. 
 
9. bod programu 
Žádost HZS JčK o posunutí realizace projektu „Tábor - přístavba pro garážová stání a zázemí“ 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 39/0/0 
Číslo usnesení: 60/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. změnu termínu dokončení stavby „Tábor – přístavba pro garážová stání a zázemí“ na územním odboru 
HZS JčK – požární stanice v Táboře do 31. 5. 2019, 
2. Dodatek č. 3 k veřejnoprávní smlouvě SDO/KHEJ/066/18 o poskytnutí individuální investiční dotace 
příjemci ČR – Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje ve znění přílohy č. 1 návrhu 
č. 148/ZK/19; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 
vedoucích k realizaci části I. usnesení. 
 
10. bod programu 
Informace o dosavadní činnosti obchodní společnosti Jihočeské nemocnice, a.s. 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 
 
- bod byl zařazen na základě požadavku klubu ANO 2011; je připravena v průběhu května 2019 svolat 
k uvedené záležitosti pracovní schůzku pro zájemce z řad zastupitelů; 
 
MUDr. Z. Roithová, MBA (předsedkyně představenstva spol. Jihočeské nemocnice, a.s.) – 
prostřednictvím prezentace obsáhle představila písemný materiál; současně zdůvodnila svou neúčast na 
únorovém zasedání zastupitelstva;  
 
Diskuze: 
J. Svoboda – dotaz, zda byly předsedkyni představenstva valnou hromadou stanoveny konkrétní úkoly 
a konkrétní cíle s termíny; 
 



14 

 

Z. Roithová – v materiálu je uvedeno, jakým způsobem je holding řízen - vše je dáno statutem, příkazními 
smlouvami s přesně vymezenými činnostmi, které jsou povinností obou členů představenstva 
Jihočeských nemocnic; dále jsou dány Dohodami na základě jednání, které organizuje vedení nemocnic, 
a vychází z aktuálních úkolů (např. úkoly týkající se personálních záležitostí); další agendou jsou kritéria 
hmotné zainteresovanosti týkající se kvality péče nebo limity na dodržování objednávek léků a 
zdravotnického materiálu (dochází k vyhodnocování - limity jsou dodržovány); mezi nové úkoly patří např. 
analytika, kde je vytvořena finanční rezerva z vlastních prostředků; 
 
I. Stráská – k operativnímu řízení uvedla, že dochází přes odbor zdravotnictví k pravidelným poradám; 
z porad vyplývají další konkrétní úkoly, které jsou plněny (existuje zpětná vazba);  
 
J. Svoboda – požádal o písemnou informaci týkající se úkolů valné hromady pro předsedkyni 
představenstva;  
- počty chybějících lékařů a středního zdravotnického personálu, se kterými disponuje, nekorespondují 
s tím, co I. Roithová uváděla; dotaz, jakým způsobem se osvědčily náborové postupy pro získávání 
středního zdravotnického personálu a lékařů; 
 
I. Stráská – zmínila k J. Svobodovi, že v kraji je prováděna řada marketinkových aktivit, poukázala na akci 
Medik roku; M. Čarvaš vykonal cestu po několika fakultách, kde získával další studenty; kritéria hmotné 
zainteresovanosti s úkoly jsou k nahlédnutí; zodpovědnost na zařízení nemocnic je na valné hromadě 
a na dozorčí radě; 
 
J. Svoboda – svůj dotaz směřoval pouze k tomu, zda se dosáhlo plánovaného cíle v případě náboru 
lékařů a středního zdravotnického personálu; 
 
Z. Roithová – informace o stavu lékařů získala z nemocnic, tak jak byly nahlášeny – v r. 2019 je optimální 
získat 34 lékařů a 72 středního zdravotnického personálu; jde o celorepublikový problém související i 
s jinými záležitostmi; v souvislostí se zajištěním služeb mají nemocnice více lékařů a sester než jsou 
požadovány z hlediska normativu a které jsou zakalkulovány v úhradách, které nemocnice dostávají; 
aktivity nemocnic jsou velmi výrazné; doplnila, že zatímco se v jiných krajích zavírají v souvislosti 
s nedostatkem personálu celá oddělení, v jihočeských nemocnicích zatím k této situace nedošlo; dále 
upozornila na kampaň na přijetí neurologů a kampaň Medik roku; poukázala na spolupráci s děkanáty 
v ČR; nemocnice jsou velmi modernizované s výjimkou Dačic; 
 
T. Bouzek – jako zastupitel upozornil na nepřesnost v písemném materiálu, kde je uvedeno, že pověřený 
člen představenstva má dva hlasy; několikrát vysvětloval, že pověřený člen představenstva nemá dva 
hlasy (citace z ustanovení Stanov – „Každý člen představenstva má jeden hlas, a pouze v případě 
rovnosti hlasů je rozhodující hlas pověřeného člena představenstva“);  
 
I. Stráská – jde o formulační nepřesnost; 
 
Hlasování č. 14 o přijetí usnesení: 44/0/1 
Číslo usnesení: 61/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
informaci o dosavadní činnosti obchodní společnosti Jihočeské nemocnice, a. s. 
 
11. bod programu 
Vyrovnávací platby za závazek veřejné služby nemocnicím JčK na rok 2019 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 15 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 62/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. poskytnutí dotací jako vyrovnávací platby za závazek veřejné služby na rok 2019 obchodní společnosti 
Nemocnice České Budějovice, a.s., IČO 26068877, Nemocnice Český Krumlov, a.s., IČO 26095149, 



15 

 

Nemocnice Dačice, a.s., IČO 28113195, Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., IČO 26095157, Nemocnice 
Písek, a.s., IČO 26095190, Nemocnice Prachatice, a.s., IČO 26095165, Nemocnice Strakonice, a.s., 
IČO 26095181, Nemocnice Tábor, a.s., IČO 26095203 a Jihočeské nemocnice, a.s., IČO 26093804, 
dle přílohy č. 1 návrhu č. 125/ZK/19 v celkové výši 68 530 000,- Kč, 
2. návrh smlouvy o poskytnutí dotace jako vyrovnávací platby za závazek veřejné služby na rok 2019 
nemocnicím založeným Jihočeským krajem dle přílohy č. 2 návrhu č. 125/ZK/19; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení. 
 
12. bod programu 
Dodatek č. 23 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 
Jihočeského kraje 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 16 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 63/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
dodatek č. 23 zřizovací listiny příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje, 
IČO 48199931, ve znění uvedeném v příloze návrhu č. 94/ZK/19. 
 
13. bod programu 
Volba člena představenstva společnosti RERA a. s. 
Předkladatel: JUDr. Josef Knot, MBA 
 
Diskuze: 
J. Fišer – v důvodové zprávě návrhu je uvedeno, že zastupuje Jihočeský kraj v představenstvu spol. 
RERA, a.s.; současný stav je takový, že zastupuje SMOJK; předpokládá, že příští valná hromada 
SMOJKU ovšem navrhne již někoho jiného; 
 
Hlasování č. 17 o přijetí usnesení: 36/0/0 
Číslo usnesení: 64/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
valné hromadě společnosti RERA a. s., IČO 25187937, zvolit člena představenstva Ing. Jaromíra Slívu, 
MBA; 
II. ukládá 
zástupci kraje Mgr. Jaromíru Novákovi, náměstku hejtmanky, a jeho náhradnici, Doc. Ing. Lucii Kozlové, 
Ph.D., člence zastupitelstva, navrhnout na nejbližším jednání valné hromady společnosti RERA a. s.,  
IČO 25187937, Ing. Jaromíra Slívu, MBA, jako člena představenstva společnosti RERA a. s., IČO 
25187937. 
 
14. bod programu 
Dodatek č. 8 ke Smlouvě o zajištění realizace Programu zvýhodněných regionálních úvěrů pro 
malé podnikatele v Jihočeském kraji 
Předkladatel: JUDr. Josef Knot, MBA 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 18 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 65/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.   schvaluje 
Dodatek č. 8 ke Smlouvě o zajištění realizace Programu zvýhodněných regionálních úvěrů pro malé 
podnikatele v Jihočeském kraji uzavíraný mezi Jihočeským krajem a Českomoravskou záruční 
a rozvojovou bankou, a. s., IČO 44848943, podle přílohy č. 1 návrhu č. 137/ZK/19; 
II. ukládá 



16 

 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 31. 5. 2019 
 
15. bod programu 
Zrušení usnesení 344/2018/ZK-17 a ve věci realizace projektu „ Okružní křižovatka silnice II/145 s 
ulicí 1. máje ve Vimperku – Fišerka“ a nové schválení jeho financování z rozpočtu Jihočeského 
kraje  
Předkladatel: JUDr. Josef Knot, MBA 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 19 o přijetí usnesení: 42/0/0 
Číslo usnesení: 66/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 344/2018/ZK-17 ze dne 16. 11. 2018 ve věci realizace projektu „Okružní křižovatka silnice 
II/145 s ulicí 1. máje ve Vimperku – Fišerka“ a jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje; 
II. schvaluje 
1. nové financování projektu Jihočeského kraje s názvem „Okružní křižovatka silnice II/145 s ulicí 1. máje 
ve Vimperku - Fišerka“, s celkovými výdaji ve výši 22 966 023,32 Kč vč. DPH, z toho způsobilými výdaji 
ve výši 10 534 372,99 Kč vč. DPH, 
2. kofinancování projektu ve výši 10 % ze  způsobilých výdajů projektu, tj. 1 053 437,30 Kč vč. DPH, s 
podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 
1 návrhu č. 14/ZK/19,  
3. předfinancování projektu ve výši 90 % ze  způsobilých výdajů projektu, tj. 9 480 935,69 Kč vč. DPH s 
podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 
1 návrhu č. 14/ZK/19, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 12 431 650,33 Kč vč. DPH s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 14/ZK/19; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2019 
 
16. bod programu 
Krajský dotační program na podporu sociálních služeb pro rok 2019 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 
 
Diskuze: 
L. Kozlová – jedná se o prostředky, které budou dofinancovány prostřednictvím dotačních programů 
z rozpočtu kraje; Jihočeský kraj je dlouhodobě podfinancován z hlediska tzv. procentuálního zastoupení 
(směrné číslo); dotaz na řešení této situace (jaký je vyvíjen tlak v této záležitosti z pozice náměstka 
hejtmanky); 
 
Z. Dvořák – je snaha uvedený problém řešit (legislativní a poslanecká cesta); 
 
I. Stráská – otázka směrného čísla je otevírána opakovaně; kraj upozorňoval na to, že odst. 1 zákona 
nemá exaktní parametry k zodpovědnému výpočtu směrného čísla (bylo rozdělováno na základě 
kapacit); byly zvýhodněny kraje Olomoucký a Zlínský (zvýhodnění oproti Jihočeskému kraji cca o 100 mil. 
Kč); opakovaně žádá MPSV ke změně obsahu odstavce č. 1, doplnění exaktních kritérií a poté by došlo 
ke spravedlivému rozdělení; obává se, že pokud zůstane dělení dle těchto kritérií, může na tom být kraj 
ještě hůře; 
 
L. Kozlová – domnívá se, že od dob rozdělování směrného čísla uplynulo téměř 20 let; existují i jiné 
ukazatele, které jsou daleko exaktnější; hraje roli velikost a rozloha kraje, zastoupení obyvatelstva;  
poukázala, že jde o rozhodování ministryní ČSSD; podmínky by se měly exaktně vymezit a měly by být 
spravedlivé; 
 
I. Stráská – nemá problém apelovat u ministryně ze stejné politické strany; 
 
P. Souhrada – je zde otázka, kdo sociální služby dofinancuje; 



17 

 

 
I. Stráská – domnívá se, že chod ohrožen není; doufá v to, že vláda pochopí nutnost dofinancování 
služeb; k řešení situace musí dojít; 
 
Hlasování č. 20 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 67/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. návrh pravidel „Krajského dotačního programu na podporu sociálních služeb pro rok 2019“ dle přílohy 
návrhu č. 124/ZK/19 s alokací 42 701 408,95 Kč, 
2. odlišný postup v rámci „Krajského dotačního programu na podporu sociálních služeb pro rok 2019“ 
mimo směrnici SM/107/ZK Zásady Jihočeského kraje pro poskytování veřejné finanční podpory; 
II. vyhlašuje 
„Krajský dotační program na podporu sociálních služeb pro rok 2019“ s termínem zveřejnění programu 
dne 12. 04. 2019 a s termínem pro podávání žádostí od 13. 05. 2019 do 22. 05. 2019 do 12.00 hodin; 
III. ukládá 
1. JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení, 
2. Mgr. Zdeňku Dvořákovi, náměstkovi hejtmanky, předložit zastupitelstvu kraje návrhy výše dotace 
pro jednotlivé žadatele v rámci „Krajského dotačního programu na podporu sociálních služeb pro rok 
2019“. 
T: 27. 6. 2019 
 
17. bod programu 
Změna práva hospodaření se svěřenými nemovitostmi v sociální oblasti 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 42/0/0 
Číslo usnesení: 68/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. vyjmutí nemovitého majetku z hospodaření se svěřeným majetkem Domovu Libníč a Centru sociálních 
služeb Empatie, Libníč 17, 373 71 Rudolfov, IČO 00666271, a to stavby rekondičního zařízení Mrhal – na  
st. pozemcích č. 283, č. 256, č. 257 v k.ú. Hlincová Hora, pozemku parcely KN p. č. 1197/2, pozemku 
parcely KN st. 283, pozemku parcely KN st. č. 256, pozemku parcely KN st. 257, pozemku parcely  
KN p. č. 1197/3, pozemku parcely KN p. č. 1199/3, pozemku parcely KN p. č. 1199/5, pozemku parcely  
KN p. č. 1209/3, pozemku parcely KN p. č. 1209/4, vše v k.ú. Hlincová Hora, ke dni 30. 4. 2019,  
2. předání uvedeného majetku dle části 1. usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem Domu dětí  
a mládeže, České Budějovice, U Zimního stadionu 1/290, 370 01 České Budějovice, IČO 60077638, ke 
dni 30. 4. 2019, 
3. Dodatek č. 18 ke Zřizovací listině Domova Libníč a Centra sociálních služeb Empatie, Libníč 17,  
373 71 Rudolfov, IČO 00666271, ve znění uvedeném v příloze č. 2 návrhu č. 143/ZK/19,  
4. Dodatek č. 18 ke zřizovací listině Domu dětí a mládeže, České Budějovice, U Zimního stadionu 1/290, 
370 01 České Budějovice, IČO 60077638, ve znění uvedeném v příloze č. 3 návrhu č. 143/ZK/19. 
 
18. bod programu 
Dodatky ke Zřizovacím listinám příspěvkových organizací v sociální oblasti 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 22 o přijetí usnesení: 42/0/0 
Číslo usnesení: 69/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. Dodatek č. 12 ke Zřizovací listině Domova pro seniory Chýnov, Zámecká 1, 391 55 Chýnov, 
IČO 75011204, ve znění uvedeném v příloze č. 1 návrhu č. 144/ZK/19, 



18 

 

2. Dodatek č. 14 ke Zřizovací listině Domova pro seniory Horní Stropnice, Dobrá Voda 54, 374 01 Horní 
Stropnice, IČO 00666254, ve znění uvedeném v příloze č. 2 návrhu č. 144/ZK/19, 
3. Dodatek č. 15 ke Zřizovací listině Domova pro seniory Kaplice, Míru 366, 382 41 Kaplice, 
IČO 60630213, ve znění uvedeném v příloze č. 3 návrhu č. 144/ZK/19. 
 
19. bod programu 
Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 23 o přijetí usnesení: 40/0/0 
Číslo usnesení: 70/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. dodatek zřizovací listiny Středního odborného učiliště, Blatná, U Sladovny 671, IČO 00668079, kterým 
se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci 
předává k hospodaření“ dle přílohy č. 1 návrhu č. 82/ZK/19, 
2. dodatek zřizovací listiny Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Hněvkovice 865, IČO 
00073130, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 
příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 2 návrhu č. 82/ZK/19, 
3. změnu názvu příspěvkové organizace Střední školy obchodní a Vyšší odborné školy, České 
Budějovice, Husova 9, IČO 00510874, na název: Střední škola obchodní, České Budějovice, Husova 9, 
4. dodatek zřizovací listiny Střední školy obchodní a Vyšší odborné školy, České Budějovice, Husova 9, 
IČO 00510874, kterým se ruší platné znění Článku 2 „Název a sídlo organizace“ a nahrazuje se novým 
zněním dle přílohy č. 3 návrhu č. 82/ZK/19, 
5. změnu názvu příspěvkové organizace Střední školy rybářské a vodohospodářské Jakuba Krčína, 
Třeboň, Táboritská 941, IČO 00510912, na název: Střední škola rybářská a vodohospodářská Jakuba 
Krčína, Třeboň, Táboritská 688, 
6. dodatek zřizovací listiny Střední školy rybářské a vodohospodářské Jakuba Krčína, Třeboň, 
Táboritská 941, IČO 00510912, kterým se ruší platné znění Článku 2 „Název a sídlo organizace“ a 
nahrazuje se novým zněním dle přílohy č. 4 návrhu č. 82/ZK/19. 
 
Bylo sloučeno předložení důvodové zprávy a diskuse k bodům č. 20 až 22 (projekty škol do OPŽP). 
 
Diskuze: 
M. Kuba – dotaz na podrobnější fáze projektů (co projekty obsahují); působí to jako velký objem 
prostředků, ale předpokládá, že se provádějí i jiné stavební úpravy; měly by být dodávány věci, které se 
ve školách využijí; 
 
Ing. Hynek Čížek (OŠMT): 
- uvedl technické specifikace u projektu Dačic (vzduchotechnika - 68 500 m3, způsobilé výdaje 27,5 mil. 
Kč bez DPH, výkon fotovoltaiky 20,4 kWh, způsobilé výdaje 918 tis. Kč bez DPH); u projektu Veselí n. 
Lužnicí (vzduchotechnika - 22 000 m3, výkon fotovoltaického systému 12 kWh, způsobilé výdaje 540 tis. 
Kč bez DPH); 
 
M. Kuba – je třeba se na to podívat tak, aby byl energetický management, který je pro danou budovu 
ideální a dále se zamyslet nad využitím pro danou školu;  
 
J. Novák – vyjádřil se k projektu ve Veselí nad Lužnicí; projekt byl původně zamýšlen na fotovoltaiku; 
ovšem bez vzduchotechniky to nejde; ministerstvo podpoří komplexní projekt; poukázal i na vedlejší 
náklady (parkoviště); 
 
V. Pešek – předpokládá, že projekt je připravený (povinné přílohy, technická specifikace, příp. 
energetický audit, posudek…); 
 
I. Stráská – navrhuje sloučené hlasování u bodů č. 20 až 22 (bez námitek); 
 
20. bod programu 



19 

 

Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování, předfinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - SOŠ ekologická a potravinářská, Veselí nad 
Lužnicí 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 
 
Sloučené hlasování č. 24 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 71/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Instalace systému pro technickou úpravu prostředí, instalace FV pro výrobu 
elektrické energie s nabíjecí stanicí na elektromobil, včetně stavebních úprav pro snížení energetické 
náročnosti budovy SOŠEP Veselí nad Lužnicí“ (žadatel: Střední odborná škola ekologická a 
potravinářská, Veselí nad Lužnicí, Blatské sídliště 600/I) z Operačního programu Životní prostředí 
s celkovými výdaji ve výši 16 000 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 12 400 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Instalace systému pro technickou úpravu prostředí, instalace FV pro výrobu 
elektrické energie s nabíjecí stanicí na elektromobil, včetně stavebních úprav pro snížení energetické 
náročnosti budovy SOŠEP Veselí nad Lužnicí“ Jihočeským krajem ve výši 30 % z celkových způsobilých 
výdajů projektu, tj. 3 720 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 139/ZK/19, 
3. předfinancování projektu „Instalace systému pro technickou úpravu prostředí, instalace FV pro výrobu 
elektrické energie s nabíjecí stanicí na elektromobil, včetně stavebních úprav pro snížení energetické 
náročnosti budovy SOŠEP Veselí nad Lužnicí“ Jihočeským krajem ve výši 30 % z celkových způsobilých 
výdajů projektu, tj. 3 720 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 139/ZK/19, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Instalace systému pro technickou úpravu prostředí, 
instalace FV pro výrobu elektrické energie s nabíjecí stanicí na elektromobil, včetně stavebních úprav pro 
snížení energetické náročnosti budovy SOŠEP Veselí nad Lužnicí“ Jihočeským krajem v celkové výši 
3 600 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na 
základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 139/ZK/19; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 4. 2019 
 
21. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování, předfinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - SŠ technická a obchodní, Dačice 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 
 
Sloučené hlasování č. 24 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 72/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Instalace systému pro technickou úpravu prostředí, instalace FV pro výrobu 
elektrické energie s nabíjecí stanicí na elektromobil včetně stavebních úprav pro snížení energetické 
náročnosti budov SŠTO Dačice“ (žadatel: Střední škola technická a obchodní, Dačice, Strojírenská 304) 
z Operačního programu Životní prostředí s celkovými výdaji ve výši 30 500 000 Kč, z toho s celkovými 
způsobilými výdaji ve výši 28 500 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Instalace systému pro technickou úpravu prostředí, instalace FV pro výrobu 
elektrické energie s nabíjecí stanicí na elektromobil včetně stavebních úprav pro snížení energetické 
náročnosti budov SŠTO Dačice“ Jihočeským krajem ve výši 30 % z celkových způsobilých výdajů 
projektu, tj. 8 550 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 140/ZK/19, 
3. předfinancování projektu „Instalace systému pro technickou úpravu prostředí, instalace FV pro výrobu 
elektrické energie s nabíjecí stanicí na elektromobil včetně stavebních úprav pro snížení energetické 
náročnosti budov SŠTO Dačice“ Jihočeským krajem ve výši 30 % z celkových způsobilých výdajů 
projektu, tj. 8 550 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 140/ZK/19, 



20 

 

4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Instalace systému pro technickou úpravu prostředí, 
instalace FV pro výrobu elektrické energie s nabíjecí stanicí na elektromobil včetně stavebních úprav pro 
snížení energetické náročnosti budov SŠTO Dačice“ Jihočeským krajem v celkové výši 2 000 000 Kč, s 
podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 140/ZK/19; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 4. 2019 
 
22. bod programu 
Realizace projektů předkládaných do OPŽP a jejich kofinancování a financování nezpůsobilých 
výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - GY, SOŠE a SOU, Kaplice 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 
 
Sloučené hlasování č. 24 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 73/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Revitalizace GEU Kaplice - 5.1a snížení energetické náročnosti“ (žadatel: 
Gymnázium, Střední odborná škola ekonomická a Střední odborné učiliště, Kaplice, Pohorská 86) z 
Operačního programu Životní prostředí s celkovými výdaji ve výši 21 000 000 Kč, z toho s celkovými 
způsobilými výdaji ve výši 16 200 000 Kč, 
2. realizaci projektu „Revitalizace GEU Kaplice - 5.1b - vzduchotechnika“ (žadatel: Gymnázium, Střední 
odborná škola ekonomická a Střední odborné učiliště, Kaplice, Pohorská 86) z Operačního programu 
Životní prostředí s celkovými výdaji ve výši 3 500 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 
3 500 000 Kč, 
3. kofinancování projektu „Revitalizace GEU Kaplice - 5.1a snížení energetické náročnosti“ Jihočeským 
krajem ve výši 60 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 9 720 000 Kč, s podmínkou přidělení 
dotace z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu 
dle přílohy č. 1 návrhu č. 141/ZK/19, 
4. kofinancování projektu „Revitalizace GEU Kaplice - 5.1b - vzduchotechnika“ Jihočeským krajem ve výši 
30 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 1 050 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z 
Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 2 návrhu č. 141/ZK/19, 
5. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Revitalizace GEU Kaplice - 5.1a snížení energetické 
náročnosti“ Jihočeským krajem v celkové výši 4 800 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního 
programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 141/ZK/19; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 4. 2019 
 
23. bod programu 
Rozvojový program - Částečné vyrovnání mezikrajových rozdílů v odměňování pedagogických 
pracovníků mateřských, základních a středních škol, konzervatoří a školních družin v roce 2019 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 74/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
přidělení finančních prostředků školám zřizovaným krajem a obcemi z rozvojového programu 
vyhlášeného MŠMT Částečné vyrovnání mezikrajových rozdílů v odměňování pedagogických pracovníků 
mateřských, základních a středních škol, konzervatoří a školních družin v roce 2019, v rámci výkonu 
přenesené působnosti dané MŠMT v souladu s § 163 odst. 1 písm. a) zákona č 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném 
znění, dle důvodové zprávy a přílohy návrhu č. 74/ZK/19. 



21 

 

 
24. bod programu 
Rozvojový program - Podpora odborného vzdělávání 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 26 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 75/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
přidělení finančních prostředků školám zřizovaným krajem a obcí z rozvojového programu vyhlášeného 
MŠMT Podpora odborného vzdělávání pro školní rok 2018/2019, v rámci výkonu přenesené působnosti 
dané MŠMT v souladu s § 163 odst. 1 písm. a) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, dle důvodové zprávy a 
přílohy návrhu č.88/ZK/19. 
 
25. bod programu 
Rozpočet školství – Rozpis rozpočtu škol a školských zařízení na rok 2019 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 76/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
normativní rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Jihočeského kraje na rok 2019 
jednotlivým školám a školským zařízením zřizovaným krajem a obcemi Jihočeského kraje, v rámci 
výkonu přenesené působnosti dané Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v souladu s § 161 
odst. 8 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání, v platném znění dle důvodové zprávy a přílohy návrhu č. 75/ZK/19. 
 
26. bod programu 
Podání žádostí do Národního dotačního programu 21-Centra odborné přípravy 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 28 o přijetí usnesení: 42/0/0 
Číslo usnesení: 77/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. žádost o poskytnutí návratné finanční výpomoci pro SOŠ veterinární, mechanizační a zahradnickou a 
Jazykovou školu s právem státní jazykové zkoušky České Budějovice, Rudolfovská 92, 372 16 České 
Budějovice, IČO 60075911, ve výši 1 666 000,- Kč,  
2. žádost o poskytnutí návratné finanční výpomoci pro Střední rybářskou školu a Vyšší odbornou školu 
vodního hospodářství a ekologie, Vodňany, Zátiší 480, 389 01 Vodňany, IČO 60650770, ve výši 1 666 
000,-Kč, 
3. žádost o poskytnutí návratné finanční výpomoci pro Střední školu rybářskou a vodohospodářskou 
Jakuba Krčína, Třeboň, Táboritská 941/Il, 379 01 Třeboň, IČO 00510912, ve výši 1 666 000,-Kč,  
4. žádost o poskytnutí návratné finanční výpomoci pro Vyšší odbornou školu lesnickou a Střední 
lesnickou školu Bedřicha Schwarzenberga, Písek, Lesnická 55, 397 01 Písek, IČO 60869861, také ve 
výši 1 666 000,-Kč. 
 
27. bod programu 
Žádosti o poskytnutí individuální dotace z oblasti sportu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 
 
Diskuze: 



22 

 

V. Pešek – vyjádřil podporu materiálu; k vyjádření radního města na jednání zastupitelstva města 
Č. Budějovice, že aktivity pro děti jsou do jisté míry měřitelné (fotbalová akademie) – doufá, že se 
nedostaneme k hodnocení kritérií měřitelnosti u dětí ve fotbalových či hokejových akademiích (kritéria ve 
sportu nejsou měřitelná); 
 
Hlasování č. 29 o přijetí usnesení: 42/0/0 
Číslo usnesení: 78/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Jihočeského kraje uvedené v důvodové zprávě návrhu 
č. 89/ZK/19; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí individuální dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzorové smlouvy ve znění přílohy 

návrhu č. 89/ZK/19: 
a) ve výši 2 000 000 Kč žadateli: Nadační fond na podporu fotbalové mládeže Jihočeského kraje, 

Skuherského 1478/14, 370 01 České Budějovice, IČO 02043572, na účel: „Podpora činnosti 
Regionální fotbalové akademie Jihočeského kraje“, termín dosažení účelu dotace: 31. 7. 2020, 

b) ve výši 3 000 000 Kč žadateli: SK Dynamo České Budějovice akademie, z.s., Střelecký ostrov 27/3, 
370 01 České Budějovice, IČO 47234199, na účel: „Podpora fotbalové akademie SK Dynamo České 
Budějovice, z.s.“, termín dosažení účelu dotace: 30. 6. 2020, 

c) ve výši 1 750 000 Kč žadateli: FC Táborsko z.s., Kvapilova 3075, 390 03 Tábor, IČO 47267968, na 
účel: „Sportovní centrum mládeže FC MAS Táborsko“, termín dosažení účelu dotace: 30. 6. 2020, 

d) ve výši 6 000 000 Kč žadateli: HC České Budějovice, z.s., F.A. Gerstnera 7/8, 370 01 České 
Budějovice, IČO 14499061, na účel: „Zajištění, provozování a rozvoj mládežnického klubu ledního 
hokeje - Akademie ČSLH“, termín dosažení účelu dotace: 30. 4. 2020, 

e) ve výši 1 000 000 Kč žadateli: HC České Budějovice, z.s., F.A. Gerstnera 7/8, 370 01 České 
Budějovice, IČO 14499061, na účel: uspořádání akce „O letní pohár hejtmanky Jihočeského kraje“, 
termín dosažení účelu dotace: 30. 9. 2019, 

f) ve výši 270 000 Kč žadateli: Jihočeská krajská organizace ČUS, Skuherského 1478/14, 370 01 České 
Budějovice, IČO 70923400, na účel: „Vytvoření databáze sportovních zařízení Jihočeského kraje“, 
termín dosažení účelu dotace: 31. 12. 2019; 

2. vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve znění přílohy návrhu č. 89/ZK/19, o jejímž 
poskytnutí rozhoduje podle zákona č. 129/2000 Sb., zákon o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
zastupitelstvo kraje; 

III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
 
28. bod programu 
Žádosti o změnu realizace projektů v rámci dotačních programů Jihočeského kraje 
Předkladatel: Pavel Hroch 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 30 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 79/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. žádost příjemce dotace Oblastní charity Písek, Bakaláře 43/6, 397 01 Písek, IČO 43852564, o změnu 
procentuálního podílu spoluúčasti žadatele u projektu „Materiální zabezpečení osob v sociální krizi a 
jejich motivace k řešení nepříznivé životní situace v roce 2018“, reg. č. 410-01-004/18, v rámci Dotačního 
programu Jihočeského kraje Podpora sociálního začleňování osob ohrožených sociálním vyloučením na 
území Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2018, 
2. žádost příjemce dotace Oblastní charity Písek, Bakaláře 43/6, 397 01 Písek, IČO 43852564, o změnu 
procentuálního podílu spoluúčasti žadatele u projektu „Zabezpečení osob v sociální krizi netrvanlivými 
potravinami 2018“, reg. č. 410-01-006/18, v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora 
sociálního začleňování osob ohrožených sociálním vyloučením na území Jihočeského kraje, 1. výzva pro 
rok 2018, 



23 

 

3. žádost příjemce dotace města Borovany, Žižkovo náměstí 107, 373 12 Borovany, IČO 00244686, 
o prodloužení termínu realizace u projektu „Projektová dokumentace pro část II. etapy cyklostezky 
Borovany – ZOO“, reg. číslo 446-01-005, smlouva č. SDO/OEZI/0880/2018, Dotační program Podpora 
cyklistiky a cyklodopravy v Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 2018, 
4. žádost příjemce dotace obce Mydlovary, Mydlovary 61, 373 49 Mydlovary, IČO 00581780, o 
prodloužení termínu realizace projektu „ÚP Mydlovary“, reg. č. 425-01-004/17, v rámci Dotačního 
programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí Jihočeského kraje, 1. 
výzva pro rok 2017; 
II. schvaluje 
1. novou výši celkových uznatelných výdajů ve výši 167 224,08 Kč a novou výši procentuálního podílu 
příjemce dotace ve výši 28,24% z celkových uznatelných výdajů projektu, tj. 47 224,08 Kč, projektu 
„Materiální zabezpečení osob v sociální krizi a jejich motivace k řešení nepříznivé životní situace v roce 
2018“, reg. č. 410-01-004/18, příjemce dotace Oblastní charity Písek, Bakaláře 43/6, 397 01 Písek, IČO 
43852564, v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sociálního začleňování osob 
ohrožených sociálním vyloučením na území Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2018, místo původní 
výše celkových uznatelných výdajů a původního procentuálního podílu spoluúčasti příjemce stanoveného 
ve smlouvě o poskytnutí dotace SDO/OEZI/155/2018, 
2. novou výši celkových uznatelných výdajů ve výši 92 893,60 Kč a novou výši procentuálního podílu 
příjemce dotace ve výši 35,41% z celkových uznatelných výdajů projektu, tj. 32 893,64 Kč, projektu 
„Zabezpečení osob v sociální krizi netrvanlivými potravinami 2018“, reg. č. 410-01-006/18, příjemce 
dotace Oblastní charity Písek, Bakaláře 43/6, 397 01 Písek, IČO 43852564, v rámci Dotačního programu 
Jihočeského kraje Podpora sociálního začleňování osob ohrožených sociálním vyloučením na území 
Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2018, místo původní výše celkových uznatelných výdajů a původního 
procentuálního podílu spoluúčasti příjemce stanoveného ve smlouvě o poskytnutí dotace 
SDO/OEZI/153/2018, 
3. prodloužení termínu realizace projektu „Projektová dokumentace pro část II. etapy cyklostezky 
Borovany – ZOO“, příjemce dotace města Borovany, Žižkovo náměstí 107, 373 12 Borovany, IČO 
00244686, reg. číslo 446-01-005, smlouva č. SDO/OEZI/0880/2018, Dotační program Podpora cyklistiky 
a cyklodopravy v Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 2018,  a to do 30. září 2019 s termínem podání 
závěrečné zprávy do 15. 10. 2019, 
4. prodloužení termínu realizace projektu „ÚP Mydlovary“, reg. č. 425-01-004/17, příjemce dotace obec 
Mydlovary, Mydlovary 61, 373 49 Mydlovary, IČO 00581780, v rámci Dotačního programu Jihočeského 
kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2017, a to 
do 30. 6. 2019 s termínem podání závěrečné zprávy do 15. 7. 2019; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2019 
 
P. Hroch – požádal o sloučení předložení důvodové zprávy a rozpravy k bodům č. 29 až 48 (bez 
námitek); 
 
Diskuze: 
V. Pešek – k podpoře sportu – je skeptický k dotačnímu programu podpora lyžařských výcvikových kurzů; 
pro příští rok doufá v rozpočtu na podporu sportu ve stejnou alokaci, ne-li více; věří, že po ustavení 
agentury pro sport, začne fungovat spolupráce agentura, asociace krajů, obce; upozornil na možný střet 
zájmů; 
 
T. Hajdušek – upozornil na možný střet zájmů; vyjádřil podporu materiálů; 
 
M. Kuba – k podpoře akce ½ maratonu v Č. Budějovicích, kde jenom Město Č. Budějovice podpořilo akci 
500 tis. Kč - kraj poskytuje 200 tis. Kč, ale celkové náklady akce jsou uvedeny 250 tis. Kč, celkový náklad 
nesedí; 
 
I. Stráská – pravděpodobně se jedná o chybu, náklady se budou pohybovat v řádu milionů korun (platí se 
vysoké startovné); 
 
J. Krejsová – upozornila na střed zájmů a vyjádřila podporu materiálu; 
 



24 

 

J. Svoboda – doplnil, že v materiálu města jsou od spol. Tempo Team uvedeny náklady na ½ maraton 
4,5 mil. Kč; 
 
I. Stráská – k lyžařským výcvikovým kurzům – očekávání bylo větší, záleželo to na iniciativě ředitelů škol; 
částka bude revidována; faktem je, že 40% dětí nejezdí na lyžařské výcviky z důvodu nedostatku 
finančních prostředků; 
 
P. Hroch – k lyžařským kurzům - jedná se o sezónu 2019/2020; je připraven vypsat ještě druhou výzvu, 
aby měli ředitelé škol dostatek času na přípravu; 
 
V. Pešek – domnívá se, že uvedený dotační titul není efektivní, nesouhlasí s ním; 
 
I. Stráská – navrhla sloučené hlasování k bodům č. 29 až 48 (bez námitek); 
 
29. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje v oblasti vědy, 
mládeže a sportu, 1. výzva pro rok 2019 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Sloučené hlasování č. 31 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 80/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje v oblasti vědy, mládeže a sportu, 1. výzva pro rok 2019, dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 67/ZK/19; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Dotace na reprezentaci Jihočeského 
kraje v oblasti vědy, mládeže a sportu, 1. výzva pro rok 2019, v celkové výši 3 040 000 Kč a 6 náhradních 
projektů ve výši 170 000 Kč dle příloh návrhu č. 67/ZK/19 a uzavření veřejnosprávních smluv o poskytnutí 
dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2019 
 
30. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje v oblasti kultury, 1. 
výzva pro rok 2019 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Sloučené hlasování č. 31 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 81/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje v oblasti kultury, 1. výzva pro rok 2019, dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 69/ZK/19; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci dotačního programu Jihočeského kraje Dotace na reprezentaci Jihočeského 
kraje v oblasti kultury, 1. výzva pro rok 2019, v celkové výši 1 500 000 Kč dle příloh návrhu č.69/ZK/19 a 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2019 
 
31. bod programu 



25 

 

Dotační program Podpora práce s dětmi a mládeží (mimo oblast sportu), 1. výzva pro rok 2019 - 
výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Sloučené hlasování č. 31 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 82/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora práce s dětmi a mládeží (mimo oblast sportu), 1. výzva pro rok 2019, dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 68/ZK/19; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora práce s dětmi a mládeží (mimo 
oblast sportu), 1. výzva pro rok 2019, v celkové výši 7 000 000 Kč a 3 náhradní projekty ve výši 
220 000 Kč dle příloh návrhu č. 68/ZK/19 a uzavření veřejnosprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení.  
T: 31. 12. 2019 
 
32. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora sportu, 1. výzva pro rok 2019 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Sloučené hlasování č. 31 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 83/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora sportu, 1. výzva pro rok 2019, dle přílohy č. 1 návrhu č. 108/ZK/19; 
II. schvaluje 
1. přesun finančních prostředků nevyčerpaných v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora 
sportu, 1. výzva pro rok 2019, v opatření č. 2 a 3 ve výši 590 000 Kč do opatření č. 1 a tím navýšení 
alokace opatření č. 1 na 10 590 000 Kč, 
2. poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportu, 1. výzva pro rok 
2019, v celkové výši 40 000 000 Kč, 5 náhradních projektů ve výši 1 370 000 Kč dle příloh návrhu č. 
108/ZK/19 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 30. 6. 2019 
 
33. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora školství, 1. výzva pro rok 2019 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Sloučené hlasování č. 31 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 84/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora školství, 1. výzva pro rok 2019 dle přílohy č. 1 návrhu 70/ZK/19; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora školství, 1. výzva pro rok 
2019, v celkové výši 4 500 000 Kč dle příloh návrhu č. 70/ZK/19 a uzavření veřejnoprávních smluv o 
poskytnutí dotace; 
III. ukládá 



26 

 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2019  
 
34. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora oprav a rekonstrukcí místních komunikací, 1. výzva 
pro rok 2019 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Sloučené hlasování č. 31 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 85/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora oprav a rekonstrukcí místních komunikací, 1. výzva pro rok 2019, dle přílohy č. 1 návrhu č. 
80/ZK/19; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora oprav a rekonstrukcí místních 
komunikací, 1. výzva pro rok 2019, v celkové výši 30 000 000 Kč dle příloh návrhu č. 80/ZK/19 a uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2019 
 
35. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora paliativní péče v Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 
2019 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Sloučené hlasování č. 31 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 86/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora paliativní péče v Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 2019, dle přílohy č. 1 návrhu č. 81/ZK/19; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora paliativní péče v Jihočeském 
kraji, 1. výzva pro rok 2019, v celkové výši 1 800 000 Kč a 4 náhradní projekty v celkové výši 200 000 Kč 
dle příloh návrhu č. 81/ZK/19 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2019 
 
36. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora služeb nedefinovaných v zákoně 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, 1. výzva pro rok 2019 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Sloučené hlasování č. 31 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 87/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora služeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 1. výzva pro rok 2019 
dle přílohy č. 1 návrhu č. 86/ZK/19; 



27 

 

II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora služeb nedefinovaných 
v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 1. výzva pro rok 2019 v celkové výši 6 756 630 Kč dle 
příloh návrhu č. 86/ZK/19 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 12 2019    
 
37. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora prevence kriminality v Jihočeském kraji, 1. výzva pro 
rok 2019 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Sloučené hlasování č. 31 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 88/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora prevence kriminality v Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 2019 dle přílohy č. 1 návrhu č. 
87/ZK/19; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora prevence kriminality 
v Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 2019, v celkové výši 1 000 000 Kč dle příloh návrhu č. 87/ZK/19 
a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2019 
 
38. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury, 
1. výzva pro rok 2019 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Sloučené hlasování č. 31 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 89/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury, 1. výzva pro rok 2019, dle přílohy č. 1 
návrhu č. 90/ZK/19; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora výstavby a obnovy 
vodohospodářské infrastruktury, 1. výzva pro rok 2019, v celkové výši 32 000 000 Kč dle příloh návrhu č. 
90/ZK/19 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2019 
 
39. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora cyklistiky a cyklodopravy v Jihočeském kraji, 1. 
výzva pro rok 2019 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Sloučené hlasování č. 31 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 90/2019/ZK-20 



28 

 

 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora cyklistiky a cyklodopravy v Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 2019, dle přílohy č. 1 návrhu č. 
107/ZK/19; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora cyklistiky a cyklodopravy 
v Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 2019, v celkové výši 3 595 000 Kč dle příloh návrhu č. 107/ZK/19 
a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2019   
 
40. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora lyžařských výcvikových kurzů, 1. výzva pro rok 2019 
- výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Sloučené hlasování č. 31 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 91/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
Protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora lyžařských výcvikových kurzů, 1. výzva pro rok 2019, dle přílohy č. 1 návrhu č. 112/ZK/19; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora lyžařských výcvikových kurzů, 
1. výzva pro rok 2019, v celkové výši 1 081 870 Kč dle příloh návrhu č. 112/ZK/19 a uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2019 
 
41. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora bezpříspěvkového dárcovství krve, 1. výzva pro rok 
2019 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Sloučené hlasování č. 31 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 92/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
Protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora bezpříspěvkového dárcovství krve, 1. výzva pro rok 2019, dle přílohy č. 1 návrhu č. 111/ZK/19; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora bezpříspěvkového dárcovství 
krve, 1. výzva pro rok 2019, v celkové výši 700 000 Kč dle příloh návrhu č. 111/ZK/19 a uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2019 
 
42. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora a rozvoj protidrogové politiky Jihočeského kraje v 
roce 2019, 1. výzva pro rok 2019 - výběr projektů 



29 

 

Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Sloučené hlasování č. 31 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 93/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora a rozvoj protidrogové politiky Jihočeského kraje v roce 2019, 1. výzva pro rok 2019, dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 92/ZK/19; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora a rozvoj protidrogové politiky 
Jihočeského kraje v roce 2019, 1. výzva pro rok 2019 v celkové výši 8 500 000 Kč dle příloh návrhu 
č. 92/ZK/19 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení 
T: 31. 12. 2019 
 
43. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora kultury, 1. výzva pro rok 2019 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Sloučené hlasování č. 31 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 94/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokoly z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora kultury, 1. výzva pro rok 2019, dle příloh č. 1 a 2 návrhu č.98/ZK/19; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora kultury, 1. výzva pro rok 2019, 
v celkové výši 12 000 000 Kč dle příloh návrhu č. 98/ZK/19 a uzavření veřejnoprávních smluv o 
poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2019 
 
44. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Kulturní dědictví, 1. výzva pro rok 2019 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Sloučené hlasování č. 31 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 95/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokoly z jednání hodnotící komise při výběru žádosti v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Kulturní dědictví, 1. výzva pro rok 2019, dle příloh č. 1 a 2 návrhu č. 115/ZK/19; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Kulturní dědictví, 1. výzva pro rok 2019 
v celkové výši 14 000 000 Kč, náhradní projekty v celkové výši 1 420 000 Kč dle příloh návrhu č. 
115/ZK/19 
a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení 
T: 31. 12. 2019 
 



30 

 

45. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora muzeí a galerií, 1. výzva pro rok 2019 - výběr 
projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Sloučené hlasování č. 31 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 96/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora muzeí a galerií, 1. výzva pro rok 2019, dle přílohy č. 1 návrhu č. 116/ZK/19; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora muzeí a galerií, 1. výzva pro 
rok 2019, v celkové výši 1 500 000 Kč, dle příloh návrhu č. 116/ZK/19 a uzavření veřejnoprávních smluv 
o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2019 
 
46. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora rodinné politiky Jihočeského kraje (Podpora 
posilování rodičovských kompetencí, mezigeneračního soužití a prevence sociálního vyloučení 
rodičů pečujících o děti), 1. výzva pro rok 2019 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Sloučené hlasování č. 31 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 97/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora rodinné politiky (Podpora posilování rodičovských kompetencí, mezigeneračního soužití a 
prevence sociálního vyloučení rodičů pečujících o děti), 1. výzva pro rok 2019, dle přílohy č. 1 návrhu č. 
117/ZK/19;  
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora rodinné politiky (Podpora 
posilování rodičovských kompetencí, mezigeneračního soužití a prevence sociálního vyloučení rodičů 
pečujících o děti), 1. výzva pro rok 2019, v celkové výši 2 500 000 Kč dle příloh návrhu. č. 117/ZK/19 
a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2019 
 
47. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů 
obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2019 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Sloučené hlasování č. 31 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 98/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2019, 
dle přílohy č. 1 návrhu číslo 91/ZK/19; 
II. schvaluje 



31 

 

1. převedení nevyčerpané alokace ve výši 3 500 000 Kč z Dotačního programu Jihočeského kraje 
Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2019, 
do Dotačního programu Jihočeského kraje Neinvestiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů 
obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2019,  
2. poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Investiční dotace pro jednotky sborů 
dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2019, v celkové výši 28 301 000 Kč dle 
příloh návrhu č. 91/ZK/19 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení.  
T: 31. 12. 2019  
 
48. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Rozvoj venkova a krajiny, 1. výzva pro rok 2019, výběr 
projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Sloučené hlasování č. 31 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 99/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Rozvoj venkova a krajiny, 1. výzva pro rok 2019, dle přílohy č. 1 návrhu č. 95/ZK/19; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Rozvoj venkova a krajiny, 1. výzva pro 
rok 2019, v celkové výši 8 200 230,70 Kč dle příloh návrhu č. 95/ZK/19 a uzavření veřejnoprávních smluv 
o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2019 
 
49. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Program obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2019 - 
výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 32 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 100/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání Krajské výběrové komise Programu obnovy venkova Jihočeského kraje o hodnocení 
žádostí o dotace v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2019 dle přílohy č. 1 
návrhu č. 122/ZK/19; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2019 v celkové výši 109 999 000 
Kč dle příloh návrhu č. 122/ZK/19 a uzavření příslušných veřejnoprávních smluv; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
 
50. bod programu 
Peněžitý dar místním akčním skupinám a Krajskému sdružení NS MAS ČR Jihočeského kraje 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Hlasování č. 33 o přijetí usnesení: 42/0/0 
Číslo usnesení: 101/2019/ZK-20 



32 

 

 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. poskytnutí peněžitých darů v celkové výši 5 000 000 Kč jednotlivým místním akčním skupinám 
působícím na území Jihočeského kraje a Krajskému sdružení NS MAS ČR Jihočeského kraje: 

MAS VLTAVA, z.s. IČO 26663414 300 000 Kč 

Místní akční skupina Hlubocko - Lišovsko o.p.s. IČO 26083426 315 000 Kč 

Místní akční skupina Pomalší o.p.s. IČO 26098296 315 000 Kč 

Místní akční skupina Blatensko, o.p.s. IČO 26081822 315 000 Kč 

MAS BRÁNA PÍSECKA z.s. IČO 27047792 315 000 Kč 

Místní akční skupina Střední Povltaví z.s. IČO 26998807 315 000 Kč 

MAS Strakonicko, z.s. IČO 26660121 315 000 Kč 

MAS Lužnice, z.s. IČO 26677849 300 000 Kč 

MAS Vodňanská ryba, z.s. IČO 26663996 315 000 Kč 

Místní akční skupina Blanský les - Netolicko o.p.s. IČO 26080575 300 000 Kč 

MAS Krajina srdce, z.s. IČO 26663503 300 000 Kč 

MAS Rozkvět, z.s. IČO 26658691 300 000 Kč 

MAS Sdružení Růže z.s. IČO 26656906 315 000 Kč 

MAS Česká Kanada o.p.s. IČO 28158717 315 000 Kč 

Místní akční skupina Třeboňsko o.p.s. IČO 26075679 315 000 Kč 

MAS Šumavsko, z.s. IČO 26663091 300 000 Kč 

Místní akční skupina Jemnicko, o.p.s. IČO 26943573 10 000 Kč 

Krajské sdružení NS MAS ČR Jihočeského kraje IČO 72535369 40 000 Kč 
 
2. uzavření darovacích smluv podle návrhu vzorové darovací smlouvy dle přílohy č. 2 návrhu č. 
121/ZK/19; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části I. usnesení. 
 
51. bod programu 
Individuální dotace - Vybrané akce grantové politiky Jihočeského kraje v oblasti kultury 
Předkladatel: Pavel Hroch 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 102/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
alokaci finančních prostředků v rozpočtu Jihočeského kraje na rok 2019 pro odpovědné místo 1153 a 
žádost 
Města Jindřichův Hradec o poskytnutí dotace; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotace ve výši 100 000,- Kč na projekt „Opera na Státním hradu a zámku v Jindřichově 
Hradci“ a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace s Městem Jindřichův Hradec, Klášterská 135, 377 22 
Jindřichův Hradec, IČO 00246875; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci  
části I. usnesení. 
T: 30. 10. 2019 
 
52. bod programu 
Dotace pro Krajskou síť environmentálních center Krasec, z. s., v roce 2019 
Předkladatel: Pavel Hroch 



33 

 

 
Ing. Karel Srdečný (ředitel spolku Krasec, z.s.) 
- představil spolek Krasec, z.s., jeho aktivity, koncepci EVVO; 
 
Diskuze: 
V. Pešek – na některé akce se dá žádat i z jiných prostředků; dotaz na důvod razantního navýšení; 
s materiálem nesouhlasí; 
 
V. Mráz – souhlasí s V. Peškem; vadí mu razantní navýšení dotace; činnost je souběžná s akcemi 
záchranných stanic handicapovaných živočichů; poukázal i na další akce podporované krajem; navrhuje 
protinávrh na snížení výše dotace na 600 tis. Kč;  
 
J. Krejsová – vyjádřila podporu materiálu; 
 
P. Hroch – k V. Mrázovi upřesnil, že nedochází k navýšení; 800 tis. Kč proběhlo v r. 2016 i v r. 2017 a 
prostředky byly pokaždé schváleny zemědělským výborem; v r. 2018 byl Krasec zařazen do systémových 
dotací, ovšem maximum je 200 tis. Kč - spol. Krasec v r. 2018 společným nedorozuměním žádal do 
systémových dotací a byl podpořen 200 tis. Kč; 
 
T. Bouzek – návrh podpoří v původním znění, ale současně požádal o provedení procesního hlasování 
o opačném hlasování (nejprve hlasovat o vyšší částce 800 tis. Kč, a poté o 600 tis. Kč);  
 
V. Pešek – dotaz na ředitele spolku, jak proběhl r. 2018 bez uvedené dotace; domnívá se, že suplujeme 
školy; 
 
L. Kozlová – k procesnímu hlasování – měla by být dodržována pravidla (nejprve hlasovat o protinávrhu, 
poté o návrhu); 
 
I. Stráská – měl by být dodržován jednací řád (nejprve hlasovat o pozměňujícím návrhu); 
 
T. Bouzek – v Jednacím řádu zastupitelstva je uvedeno, že se hlasuje „zpravidla“ v pořadí od posledního 
pozměňujícího návrhu; svůj návrh na opačné hlasování předkládá z logických důvodů; 
 
Procesní hlasování č. 35 (hlasovat nejdříve o původním návrhu, poté o protinávrhu): 
30/5/4 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 36 o přijetí usnesení v původním znění (návrh 800 tis. Kč): 30/5/5 
Číslo usnesení: 103/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Krajské sítě environmentálních center Krasec, z. s., o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 
Jihočeského kraje; 
II. schvaluje 
1. dotaci ve výši 800 000,- Kč z rozpočtu Jihočeského kraje pro Krajskou síť environmentálních center 
Krasec, z.s., Fráni Šrámka 1168/35, 370 01 České Budějovice 3, IČO 27056538, 
2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 návrhu 138/ZK/19; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci 
části II. usnesení. 
 
53. bod programu 
Návrh dotace Jihočeského kraje na kofinancování akcí v rámci dotačního programu MZe 129 300 
„Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“ pro rok 
2019 - 1. část 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Diskuze: 



34 

 

Z. Mráz – sdělil stanovisko Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí k bodům č. 53, 54, 55 
(výbor doporučil materiály ke schválení); 
 
Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 35/1/0 
Číslo usnesení: 104/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost o dotaci ve výši 542 080,00 Kč na kofinancování akce k zahájení v roce 2019 v rámci dotačního 
programu Ministerstva zemědělství České republiky 129 300 „Podpora výstavby a technického 
zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“; 
II. schvaluje 
1. dotaci ve výši 542 080,00 Kč na kofinancování akce „Kanalizace a ČOV Únice a Hubenov“ pro obec 

Únice, 
2. smlouvu o poskytnutí dotace Jihočeského kraje na kofinancování akce prováděné v rámci programu 

MZe 129 300 „Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
 
54. bod programu 
Zrušení usnesení č. 411/2016/ZK-25 Účast Jihočeského kraje v projektu Wetlands in the heart of 
Europe na pozici přidruženého příjemce v komunitárním programu LIFE 
Předkladatel: Pavel Hroch 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 38 o přijetí usnesení: 30/0/0 
Číslo usnesení: 105/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 411/2016/ZK-25 ze dne 22. 9. 2016, kterým byl schválen projekt „Wetlands in the heart of 
Europe“ z programu LIFE v celém rozsahu; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit úkony nezbytné k realizaci bodu I. 
usnesení. 
T: 30. 5. 2019 
 
55. bod programu 
Zrušení usnesení č. 37/2018/ZK-11 a schválení realizace a financování projektu „Optimalization of 
Natura 2000 sites managament delivery in the South Bohemia Region and the territory of South 
Slovakia“ 
Předkladatel: Pavel Hroch 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 39 o přijetí usnesení: 34/1/2  
Číslo usnesení: 106/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. realizaci projektu „Optimalization of Natura 2000 sites management delivery in the South Bohemia 
Region and the territory of South Slovakia“ v rámci programu LIFE, prioritní oblast Příroda a biologická 
rozmanitost, s celkovými způsobilými výdaji projektu ve výši 7 024 703,00 EUR, s rozdělením na podíl 
způsobilých výdajů Jihočeského kraje ve výši 1 839 595,00 EUR, podíl způsobilých výdajů Krajského 
školního hospodářství České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, ve výši 1 675 917,00 EUR 
(tj. 42 297 925,00 Kč), podíl způsobilých výdajů ZO ČSOP Onyx, IČO 75103397, ve výši 441 160,00 EUR 
(tj. 11 169 000,00 Kč) a podíl způsobilých výdajů slovenských partnerů v projektu ve výši 
3 068 031,00 EUR, 
2. žádost Krajského školního hospodářství České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, o poskytnutí 
finančních prostředků z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 17 882 925,00 Kč na kofinancování 



35 

 

a předfinancování projektu „Optimalization of Natura 2000 sites management delivery in the South 
Bohemia Region and the territory of South Slovakia“ realizovaného v programu LIFE dle přílohy 
č. 4 k návrhu č. 110/ZK/19, 
3. žádost ZO ČSOP Onyx o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 
4 487 500,00 Kč na kofinancování a předfinancování projektu „Optimalization of Natura 2000 sites 
management delivery in the South Bohemia Region and the territory of South Slovakia“ realizovaného 
v programu LIFE dle přílohy č. 5 k návrhu č. 110/ZK/19, 
II. ruší 
usnesení č. 37/2018/ZK-11 ze dne 22. 2. 2018; 
III. schvaluje 
1. realizaci projektu „Optimalization of Natura 2000 sites management delivery in the South Bohemia 
Region and the territory of South Slovakia“ (žadatel Jihočeský kraj a žadatel Krajské školní hospodářství 
České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2) v rámci programu LIFE s celkovými způsobilými výdaji 
podílu Jihočeského kraje ve výši 1 839 595,00 EUR a s celkovými způsobilými výdaji podílu Krajského 
školního hospodářství České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, ve výši 1 675 917,00 EUR (tj. 42 
297 925,00 Kč), 
2. kofinancování projektu „Optimalization of Natura 2000 sites management delivery in the South 
Bohemia Region and the territory of South Slovakia“ z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 24,60 % z 
celkových způsobilých výdajů podílu Jihočeského kraje, tj. 452 595,00 EUR, na základě přidělené dotace 
z programu LIFE a s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 k návrhu 
č. 110/ZK/19, 
3. kofinancování projektu „Optimalization of Natura 2000 sites management delivery in the South 
Bohemia Region and the territory of South Slovakia“ z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 15,72 % z 
celkových způsobilých výdajů podílu Krajského školního hospodářství České Budějovice, U Zimního 
stadionu 1952/2, tj. 265 917,00 EUR (tj. 6 647 925,00 Kč), na základě přidělené dotace z programu LIFE 
a s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 2 k návrhu č. 110/ZK/19, 
4. kofinancování projektu „Optimalization of Natura 2000 sites management delivery in the South 
Bohemia Region and the territory of South Slovakia“ z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 12,12 % z 
celkových způsobilých výdajů podílu ZO ČSOP Onyx, tj. 54 160,00 EUR (tj. 1 354 000,00 Kč), na základě 
přidělené dotace z programu LIFE a s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 
3 k návrhu č. 110/ZK/19, 
5. předfinancování projektu „Optimalization of Natura 2000 sites management delivery in the South 
Bohemia Region and the territory of South Slovakia“ z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 51,32 % 
z celkových způsobilých výdajů podílu Jihočeského kraje, tj. 944 100,00 EUR, na základě přidělené 
dotace z programu LIFE a s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 k návrhu č. 110/ZK/19, 
6. předfinancování projektu „Optimalization of Natura 2000 sites management delivery in the South 
Bohemia Region and the territory of South Slovakia“ z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 26,56 % 
z celkových způsobilých výdajů podílu Krajského školního hospodářství České Budějovice, U Zimního 
stadionu 1952/2, tj. 449 400,00 EUR (tj. 11 235 000,00 Kč), na základě přidělené dotace z programu LIFE 
a s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 2 k návrhu č. 110/ZK/19, 
7. předfinancování projektu „Optimalization of Natura 2000 sites management delivery in the South 
Bohemia Region and the territory of South Slovakia“ z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 28,06 % 
z celkových způsobilých výdajů podílu ZO ČSOP Onyx, tj. 125 340,00 EUR (tj. 3 133 500,00 Kč), na 
základě přidělené dotace z programu LIFE a s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 3 k návrhu č. 110/ZK/19, 
8. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Optimalization of Natura 2000 sites management delivery 
in the South Bohemia Region and the territory of South Slovakia“ Jihočeským krajem ve výši 
max. 10 000 000,00 Kč, na základě přidělené dotace z programu LIFE a s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 k návrhu č. 110/ZK/19; 
IV. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit úkony nezbytné k realizaci uvedeného 
usnesení. 
T: 30. 6. 2024 
 
56. bod programu 
Realizace projektu „EDUSTEM - Stimulace zájmu o vědu a techniku u dětí a žáků v příhraničních 
regionech“ a jeho předfinancování a kofinancování z rozpočtu kraje 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 

 Bez rozpravy 



36 

 

 
Hlasování č. 40 o přijetí usnesení: 33/2/0 
Číslo usnesení: 107/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a Středisko služeb školám, České 
Budějovice, Nemanická 7 o poskytnutí prostředků z rozpočtu kraje v celkové výši 16 082 462,- Kč na 
kofinancování a předfinancování projektu „EDUSTEM – Stimulace zájmu o vědu a techniku u dětí a žáků 
v příhraničních regionech“ v rámci Programu spolupráce INTERREG V-A Rakousko – Česká republika    
2014-2020 dle přílohy č. 1 k návrhu č. 118/ZK/19; 
II. schvaluje 
1. realizaci projektu „EDUSTEM - Stimulace zájmu o vědu a techniku u dětí a žáků v příhraničních 
regionech“ (žadatel: Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a Středisko služeb školám, 
České Budějovice, Nemanická 7) v rámci Programu spolupráce INTERREG V-A Rakousko – Česká 
republika 2014-2020 s celkovými způsobilými výdaji jihočeské části projektu 670 103,- EUR  
(tj. 16 082 462,- Kč), 
2. kofinancování projektu „EDUSTEM - Stimulace zájmu o vědu a techniku u dětí a žáků v příhraničních 
regionech“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu, tj. 
67 010,30 EUR (tj. 1 608 246,20 Kč) s podmínkou přidělení dotace z Programu spolupráce INTERREG  
V-A Rakousko – Česká republika 2014-2020, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 2 k návrhu č. 118/ZK/19; v případě neschválení spolufinancování ze státního rozpočtu ve výši 5 
% celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu bude kofinancování Jihočeským krajem zvýšeno 
na  
15 % celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu, tj. 100 515,- EUR, 
3. předfinancování projektu „EDUSTEM - Stimulace zájmu o vědu a techniku u dětí a žáků v příhraničních 
regionech“ ve výši 90 % celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu, tj. 603 092,70 EUR  
(tj. 14 474 215,80 Kč), s podmínkou přidělení dotace z Programu spolupráce INTERREG V-A Rakousko 
– Česká republika 2014-2020, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 2 
k návrhu č. 118/ZK/19; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 30. 4. 2023 
 
57. bod programu 
Dopravní obslužnost Jihočeského kraje na rok 2019 
Předkladatel: Bc. Jiří Švec 
 
Diskuze: 
P. Pavel – Dopravní výbor body č. 57 až 59 projednal a doporučuje je ke schválení; 
 
Hlasování č. 41 o přijetí usnesení: 34/1/1 
Číslo usnesení: 108/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. stanovuje 
1. dle ust. § 35, odst. 2, písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, rozsah 
dopravní obslužnosti území Jihočeského kraje pro rok 2019 v rozsahu 20 800 000 ujetých km pro 
veřejnou linkovou autobusovou dopravu, 
2. dle ust. § 35, odst. 2, písm. g) zák. č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, rozsah 
dopravní obslužnosti území Jihočeského kraje pro rok 2019 v rozsahu 6 000 000 ujetých km pro drážní 
dopravu; 
II. schvaluje 
1. finanční pravidlo pro zajištění rozsahu dopravní obslužnosti území Jihočeského kraje pro rok 2019 
stanoveného v části I. 1. tak, že finanční částka na zajištění dopravní obslužnosti území Jihočeského 
kraje pro rok 2019 pro veřejnou linkovou autobusovou dopravu bude činit maximálně 564 131 100,- Kč,  
2. finanční pravidlo pro zajištění rozsahu dopravní obslužnosti území Jihočeského kraje pro rok 2019 
stanoveného v části I. 2. tak, že finanční částka na zajištění dopravní obslužnosti území Jihočeského 
kraje pro rok 2019 pro drážní dopravu bude činit maximálně 656 015 937,- Kč,  



37 

 

3. výkonové pravidlo pro zajištění rozsahu dopravní obslužnosti území Jihočeského kraje pro rok 2019 
stanoveného v části I. 1. a I. 2. tak, že maximální rozptyl v rozsahu dopravní obslužnosti území 
Jihočeského kraje pro rok 2019 bude: 
± 5% stanoveného rozsahu dle části I. 1., 
± 5% stanoveného rozsahu dle části I. 2., 
4. dvojzdrojový způsob financování dopravní obslužnosti v Jihočeském kraji pro rok 2019 (krajský 
rozpočet 1 028 153 700,- Kč a předpokládaná dotace ze státního rozpočtu 191 993 337,- Kč). 
 
58. bod programu 
Aktualizace Tarifu Integrovaného dopravního systému Jihočeského kraje a Smluvních 
přepravních podmínek Integrovaného dopravního systému Jihočeského kraje 
Předkladatel: Bc. Jiří Švec 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 42 o přijetí usnesení: 37/0/2 
Číslo usnesení: 109/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
1. aktualizaci Tarifu Integrovaného dopravního systému Jihočeského kraje s platností od 1. února 2019, 
tak jak je uvedeno v příloze č. 1 návrhu č. 123/ZK/19, 
2. aktualizaci Smluvních přepravních podmínek Integrovaného dopravního systému Jihočeského kraje 
s platností od 1. února 2019, tak jak je uvedeno v příloze č. 2 návrhu č. 123/ZK/19. 
 
59. bod programu 
Memorandum o společné spolupráci při přípravě a výstavbě D3 a D4 
Předkladatel: Bc. Jiří Švec 

 Bez rozpravy 
 

Hlasování č. 43 o přijetí usnesení: 40/0/0 
Číslo usnesení: 110/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Memorandum o společné spolupráci při přípravě a výstavbě dálnice D3, D4 a stavbách souvisejících 
s D3 a D4 ve znění dle přílohy č. 1 návrhu č. 105/ZK/19; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit prostřednictvím úřadu podpis Memoranda 
o společné spolupráci při přípravě a výstavbě dálnice D3, D4 a stavbách souvisejících s D3 a D4 ve 
znění dle přílohy č. 1 návrhu č. 105/ZK/19. 

T: 31. 5. 2019 
 
60. bod programu 
Plnění rozpočtu Jihočeského kraje za rok 2018 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 
 
J. Novák – v souvislosti s dotazem P. Eliáše na pojištění dronů sdělil, že pojištění bylo uzavřeno k 1. 4. 
2019, pojistná částka činí cca 21 tis. Kč, spoluúčast 1 tis. Kč a maximální škodná částka 750 tis. Kč za 
rok;  
 
P. Eliáš – domnívá se, že jde pouze o zákonnou pojistku, nejedná se o havarijní pojištění; 
 
Diskuze: 
P. Kalina – Finanční výbor materiály projednal a doporučuje je ke schválení; 
 
Hlasování č. 44 o přijetí usnesení: 33/1/2 
Číslo usnesení: 111/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 



38 

 

informaci o plnění rozpočtu Jihočeského kraje za rok 2018 dle příloh návrhu č. 96/ZK/19. 
 
61. bod programu 
Rozpočtové změny 7/19 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 45 o přijetí usnesení: 31/1/4 
Číslo usnesení: 112/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. schválení rozpočtových opatření č. 49/R – 67/R a 69/R – 71/R na jednání rady kraje dne 28. 2. 2019, 
2. schválení rozpočtových opatření č. 73/R – 91/R na jednání rady kraje dne 14. 3. 2019, 
3. předložení rozpočtových opatření č. 95/R – 114/R na jednání rady kraje dne 28. 3. 2019; 
II. schvaluje 
rozpočtová opatření č. 72/Z a 92/Z – 94/Z; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření č. 72/Z a 
92/Z – 94/Z. 
 
 
J. Novák – navrhl sloučení předložení důvodové zprávy a rozpravy k bodům č. 62 a 63 (bez námitek); 
I. Stráská – navrhla sloučené hlasování k bodům č. 62 a 63 (bez námitek); 
 
62. bod programu 
Poskytnutí individuální dotace Regionální agrární komoře Jihočeského kraje na rok 2019 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 

 Bez rozpravy 
 
Sloučené hlasování č. 46 o přijetí usnesení: 34/1/0 
Číslo usnesení: 113/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Regionální agrární komory Jihočeského kraje o poskytnutí individuální dotace na rok 2019 
dle přílohy č. 1 návrhu č. 99/ZK/19; 
II. schvaluje 
1. rozsah činností vykonávaných Regionální agrární komorou Jihočeského kraje ve veřejném zájmu 

kraje v roce 2019 dle přílohy č. 2, 
2. kalkulaci vyrovnávací platby po vyčíslení ztrát jednotlivých činností dle přílohy č. 3, 
3. poskytnutí dotace Regionální agrární komoře Jihočeského kraje, IČO 26037041, ve výši 1 900 000 Kč 

na úhradu ztráty z činností vykonávaných ve veřejném zájmu kraje v roce 2019, 
4. návrh dotační smlouvy ve znění dle přílohy č. 4; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
 
63. bod programu 
Poskytnutí individuální dotace Jihočeské hospodářské komoře na rok 2019 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 

 Bez rozpravy 
 
Sloučené hlasování č. 46 o přijetí usnesení: 34/1/0 
Číslo usnesení: 114/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Jihočeské hospodářské komory o poskytnutí individuální dotace na rok 2019 dle přílohy č. 1 
návrhu č. 100/ZK/19; 



39 

 

II. schvaluje 
dle důvodové zprávy a příloh návrhu č. 100/ZK/19: 
1. rozsah činností vykonávaných Jihočeskou hospodářskou komorou ve veřejném zájmu kraje v roce 

2019 dle přílohy č. 2, 
2. kalkulaci vyrovnávací platby po vyčíslení ztrát jednotlivých činností dle přílohy č. 3, 
3. poskytnutí dotace Jihočeské hospodářské komoře, IČO 48208248, ve výši 1 600 000 Kč na úhradu 

ztráty z činností vykonávaných ve veřejném zájmu kraje v roce 2019, 
4. návrh dotační smlouvy ve znění dle přílohy č. 4; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
 
64. bod programu 
Poskytnutí individuálních dotací na rok 2019 ostatním subjektům v gesci OEKO 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 47 o přijetí usnesení: 34/1/0 
Číslo usnesení: 115/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
přijetí žádostí o poskytnutí individuálních dotací dle důvodové zprávy návrhu č. 101/ZK/19; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru v příloze návrhu č. 101/ZK/19 s těmito 
subjekty:  
1. Euroregion Šumava – jihozápadní Čechy, z. s., IČO 47261102, ve výši 330 000 Kč, v režimu de 

minimis, 
2. Jihočeská Silva Nortica, IČO 70659061, ve výši 490 000 Kč, v režimu de minimis, 
3. Jihočeská společnost pro rozvoj lidských zdrojů, o. p. s., IČO 26091089, ve výši 300 000 Kč, v režimu 

de minimis, 
4. Regionální rozvojová agentura Šumava, o. p. s., IČO 25154711, ve výši 400 000 Kč, v režimu 

de minimis, 
5. Spolek pro obnovu venkova Jihočeského kraje, IČO 71213198, ve výši 380 000 Kč, v režimu 

de minimis; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
 
65. bod programu 
Poskytnutí návratné finanční výpomoci sdružení Jihočeská Silva Nortica 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 48 o přijetí usnesení: 33/1/2 
Číslo usnesení: 116/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost sdružení Jihočeská Silva Nortica o poskytnutí návratné finanční výpomoci dle přílohy  č. 1 návrhu 
č. 103/ZK/19; 
II. schvaluje 
dle důvodové zprávy a příloh návrhu č. 103/ZK/19: 
1. poskytnutí návratné finanční výpomoci sdružení Jihočeská Silva Nortica, IČO 70659061, ve výši 

1 000 000 Kč se splatností nejpozději do 31. 12. 2020, 
2. návrh smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci dle přílohy č. 2; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
 



40 

 

Majetkové dispozice 
 
66. bod programu 
Předání staveb k hospodaření Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, vyřazení staveb z 
hospodaření Správy a údržby silnic Jihočeského kraje a nemovitosti doporučené k demolici 
Předkladatel: Bc. Jiří Švec 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 49 o přijetí usnesení: 35/0/0 
Číslo usnesení: 117/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
předání k hospodaření a zařazení do evidence majetku Správy a údržby silnic Jihočeského kraje 
nemovitého majetku uvedeného v příloze č. 1 – tab. 1 návrhu 129/ZK/19, ve smyslu ustanovení čl. VI. 
odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) z. č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského 
kraje, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic 
Jihočeského kraje, se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČ 709 71 641, 
nazvané „Soupis majetku“, která se tak doplní o nemovitost uvedenou v příloze č. 1 – tab. 1 k návrhu 
129/ZK/19, 
2.  
vynětí z hospodaření a vyřazení z evidence majetku Správy a údržby silnic Jihočeského kraje nemovitého 
majetku uvedeného v příloze č. 1 – tab. 2 návrhu 129/ZK/19, ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 
zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) z. č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, 
čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského 
kraje, se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČ 709 71 641, nazvané 
„Soupis majetku“, ze které se tak vyřadí nemovitosti uvedené v příloze č. 1 – tab. 2 k návrhu 129/ZK/19, 
3.  
likvidaci nemovitostí uvedených v příloze č. 1 k návrhu 129/ZK/19 – tab. 2 svěřených k hospodaření 
Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit prostřednictvím odboru dopravy a 
silničního hospodářství realizaci části I. usnesení. 
 
67. bod programu 
Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí - vyhlášení 
Předkladatel: Bc. Jiří Švec 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 50 o přijetí usnesení: 33/0/0 
Číslo usnesení: 118/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. záměr darování 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1259/15 o výměře 584 m2, ostatní plocha, silnice, 
dle geometrického plánu č. 1263 – 180/2018 ze dne 27. 8. 2018, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 124 
pro obec a k. ú. Vlachovo Březí, dílu „a“ o výměře 917 m2, odděleného na základě geometrického plánu 
č. 1263 – 180/2018 ze dne 27. 8. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1259/17, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 124 pro obec a k. ú. Vlachovo Březí, dílu „c“ o 
výměře 417 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 1263 – 180/2018 ze dne 27. 8. 2018 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1259/19, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 124 pro obec a k. ú. Vlachovo Březí, dílu „e“ o výměře 248 m2, odděleného na základě 
geometrického plánu č. 1263 – 180/2018 ze dne 27. 8. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 



41 

 

1259/20, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 124 pro obec a k. ú. Vlachovo Březí, 
dílu „g“ o výměře 1118 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 1263 – 180/2018 ze dne 27. 
8. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1259/21, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 124 pro obec a k. ú. Vlachovo Březí a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1259/34 o 
výměře 3 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 1263 – 
180/2018 ze dne 27. 8. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1259/23, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 124 pro obec a k. ú. Vlachovo Březí Městu Vlachovo Březí, 
IČO 250821, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradilo Město Vlachovo Březí v rámci své 
investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Město Vlachovo Březí a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru 
k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode 
dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu 
dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1741/2 o výměře 2 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 692 – 18/2019 ze dne 18. 2. 2019 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1741, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 111 pro obec a k. ú. 
Dvory nad Lužnicí, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1740/2 o výměře 3 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 693 – 20/2019 ze dne 19. 2. 2019 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1740, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
111 pro obec a k. ú. Dvory nad Lužnicí a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1019/13 o výměře 3 
m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 693 – 20/2019 ze dne 19. 2. 
2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1019/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 111 pro obec a k. ú. Dvory nad Lužnicí Obci Dvory nad Lužnicí, IČO 477001, kdy 
náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj, poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Dvory nad Lužnicí a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 
v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 567/26 o výměře 248 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 484 – 17/2018 ze dne 2. 10. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 567/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 117 pro obec a k. ú. 
Vidov Obci Vidov, IČO 581917, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Vidov 
v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Obec Vidov a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru 
k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode 
dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu 
dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
d) 
stavbu silnice III/1485 v délce 286 m včetně pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 951/2 o výměře 
2575 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 812 pro obec a k. ú. 
Lomnice nad Lužnicí Městu Lomnice nad Lužnicí, IČO 247022, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Lomnice nad Lužnicí a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 
v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
e) 
dílu „a“ o výměře 53 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 1106 – 854/2017 ze dne 23. 11. 
2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2441/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 



42 

 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 505 pro obec a k. ú. Studená Obci Studená, IĆO 247545, kdy Jihočeský kraj zřídí 
bezúplatně ve prospěch Obce Studená služebnost spočívající v právu uložení inženýrských sítí (kabelové 
vedení VO a dešťové kanalizace) do pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2441/1 v k. ú. Studená 
v rozsahu dle geometrického plánu č. 1100 – 854/2017 ze dne 1. 11. 2018 včetně jejich oprav a údržby, 
náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradila Obec Studená v rámci své investiční akce, poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Studená 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy 
úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců 
ode dne převodu, 
f) 
dílu „a“ o výměře 68 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 1129 – 181/2017 ze dne 27. 12. 
2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1408/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 2041 pro obec a k. ú. Jindřichův Hradec, dílu „b“ o výměře 228 m2 a pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1408/14 o výměře 172 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělených na základě geometrického plánu č. 1129 – 181/2017 ze dne 27. 12. 2018 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1408/5, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2041 
pro obec a k. ú. Jindřichův Hradec Městu Jindřichův Hradec, IČO 246875, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradilo Město Jindřichův Hradec v rámci své investiční akce, poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Jindřichův Hradec 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy 
úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců 
ode dne převodu, 
g) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2642/5 o výměře 123 m2, č. 2642/9 o výměře 50 m2, ostatní 
plocha, zeleň, č. 2642/10 o výměře 72 m2, dílu „d“ o výměře 87 m2, dílu „f“ o výměře 188 m2, dílu „i“ 
o výměře 10 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 2544 – 2/2019 ze dne 22. 1. 2019 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2642/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 60 pro obec a k. ú. Vimperk Městu Vimperk, IČO 250805, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradilo Město Vimperk v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Vimperk a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 
v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
h) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 247/14 o výměře 179 m2, ostatní plocha, silnice a č. 247/15 
o výměře 26 m2, ostatní plocha, silnice, oddělených na základě geometrického plánu č. 186 – 765/2018 
ze dne 29. 9. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 247/7, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 351 pro obec Hlavatce a k. ú. Hlavatce u Českých Budějovic Obci 
Hlavatce, IČO 581313, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Hlavatce v rámci 
své investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
uhradí Obec Hlavatce a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru 
k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode 
dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu 
dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
i) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3849/17 o výměře 308 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 560 – 114/2018 ze dne 20. 12. 2018 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3849/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 98 pro obec Brloh a k. ú. Brloh pod Kletí a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
3855/29 o výměře 2 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 
560 – 114/2018 ze dne 20. 12. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3855/24, ostatní 



43 

 

plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 
Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 98 pro obec Brloh a k. ú. Brloh pod Kletí Obci Brloh, 
IĆO 245801, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci své 
investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Obec Brloh a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu 
jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
j) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1527/150 o výměře 184 m2, ostatní plocha, jiná plocha 
a č. 1527/151 o výměře 31 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu 
č. 1882 – 5/2019 ze dne 25. 2. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1527/15, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 936 pro obec a k. ú. Protivín, pozemkových parcel katastru 
nemovitostí č. 2771/6 o výměře 39 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 2771/7 o výměře 38 m2, ostatní 
plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 1882 – 5/2019 ze dne 25. 2. 2019 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2771/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 936 pro obec a k. ú. Protivín, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2772/13 o 
výměře 714 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 2772/14 o výměře 995 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 
2772/15 o výměře 84 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 2772/16 o výměře 647 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha a č. 2772/17 o výměře 172 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického 
plánu č. 1882 – 5/2019 ze dne 25. 2. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2772/1, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 936 pro obec a k. ú. Protivín Městu Protivín, IČO 250023, kdy 
náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci své investiční akce, poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Protivín 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy 
úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců 
ode dne převodu, 
k) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1080/17 o výměře 327 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace a č. 1080/18 o výměře 193 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 1815 – 766 – 985/2018 ze dne 18. 1. 2019 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1080/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 694 pro obec 
Rudolfov a k. ú. Rudolfov u Českých Budějovic, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 338/45 o 
výměře 468 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 1815 – 766 – 
985/2018 ze dne 18. 1. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 338/45, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 129 pro obec a k. ú. Vráto a pozemkových parcel katastru 
nemovitostí č. 484/47 o výměře 576 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 484/48 o výměře 44 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 1815 – 766 – 
985/2018 ze dne 18. 1. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 484/1, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 129 pro obec a k. ú. Vráto Městu Rudolfov, IČO 
245381, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci své investiční 
akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město 
Rudolfov a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako 
veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
l) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1805 o výměře 1614 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 1806 o výměře 6001 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 36 
pro obec Nová Pec a k. ú. Pěkná Obci Nová Pec, IČO 250619, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Nová Pec a za podmínky, že obdarovaná strana 
se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný 



44 

 

převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 
100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
m) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1328/1 o výměře 22 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 1328/5 o výměře 29 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a dílu „a“ o výměře 171 m2, oddělených 
na základě geometrického plánu č. 1247 – 190/2017 ze dne 11. 1. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1202, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 106 pro obec a k. ú. Mladá 
Vožice a dílu „b“ o výměře 2 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 1247 – 190/2017 ze dne 
11. 1. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1203/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 106 pro obec a k. ú. Mladá Vožice Městu Mladá Vožice, IČO 252557, kdy náklady 
na vyhotovení geometrického plánu uhradilo Město Mladá Vožice v rámci své investiční akce, poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Mladá Vožice 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy 
úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců 
ode dne převodu, 
n) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 5757/27 o výměře 84 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 5220 – 328/2014 ze dne 14. 7. 2014 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 5757/6, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 206 pro obec a k. 
ú. Tábor, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 5750/17 o výměře 12 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 5671 – 196/2018 ze dne 28. 11. 2018 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 5750/12, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 206 pro obec a k. ú. Tábor a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 5750/31 o 
výměře 37 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 5671 – 
196/2018 ze dne 28. 11. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 5750/6, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 206 pro obec a k. ú. Tábor Městu Tábor, IČO 253014, kdy náklady 
na vyhotovení geometrických plánů uhradilo Město Tábor v rámci své investiční akce, poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Tábor a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 
v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
o) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2098/4 o výměře 569 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 40 pro obec Drhovle a k. ú. Mladotice u Drhovle a pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 291/6 o výměře 371 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 390 – 702/2018 ze dne 8. 1. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
291/6, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 213 pro obec Předotice a k. ú. Křešice u 
Čížové Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, kdy 
náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradilo Ředitelství silnic a dálnic ČR, poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Ředitelství silnic a dálnic ČR 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy 
úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců 
ode dne převodu, 
p) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1748/3 o výměře 236 m2, vodní plocha, tok přirozený, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 166 – 1893/2018 ze dne 3. 12. 2018 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1748, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 220 pro obec 
Dačice a k. ú. Hostkovice u Dolních Němčic ČR - Povodí Moravy, s. p. se sídlem Dřevařská 932/11, 
Veveří, 602 00 Brno, IĆO 70890013, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský 



45 

 

kraj v rámci investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Povodí Moravy, s. p. 
q) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1717/4 o výměře 64 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 708 – 39/2017 ze dne 26. 9. 2017 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1717/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 222 pro obec a k. ú. 
Lodhéřov, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1717/5 o výměře 13 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 708 – 39/2017 ze dne 26. 9. 2017 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1717/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 222 
pro obec a k. ú. Lodhéřov a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1792/19 o výměře 17 m2, vodní 
plocha, tok přirozený, oddělené na základě geometrického plánu č. 708 – 39/2017 ze dne 26. 9. 2017 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1792/12, vodní plocha, tok přirozený, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 222 pro obec a k. ú. Lodhéřov ČR - Povodí Vltavy, s. p., se sídlem Holečkova 
3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5, IČO 70889953, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu 
uhradilo Povodí Vltavy, s. p. a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Povodí Vltavy, s. p., 
2. záměr vzájemného darování 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 269/38 o výměře 26 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 
269/39 o výměře 9 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 340 – 
82/2018 ze dne 29. 11. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 269/1, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 559 pro obec Osek a k. ú. Osek u Radomyšle v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č.291/29 o výměře 54 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, oddělenou na základě geometrického plánu č. 340 – 82/2018 ze dne 29. 11. 2018 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 291/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 1 pro obec Osek a k. ú. Osek u Radomyšle, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 
333/2 o výměře 4 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělenou na základě geometrického plánu č. 
340 – 82/2018 ze dne 29. 11. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 333, ostatní plocha, jiná 
plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Osek a k. ú. Osek u Radomyšle a pozemkovou 
parcelu katastru nemovitostí č. 334/2 o výměře 2 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělenou na 
základě geometrického plánu č. 340 – 82/2018 ze dne 29. 11. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 334, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Osek a k. ú. 
Osek u Radomyšle v dosavadním vlastnictví Obce Osek, IČO 251631, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1302/20 o výměře 432 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace a č. 1302/21 o výměře 511 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 544 – 21/2019 ze dne 11. 3. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
1302/5, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 193 pro obec a k. ú. Střelské Hoštice, 
dílu „a“ o výměře 60 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 544 – 21/2019 ze dne 11. 3. 
2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1290/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 193 pro obec a k. ú. Střelské Hoštice, pozemkových parcel katastru 
nemovitostí č. 458/37 o výměře 543 m2, trvalý travní porost a č. 615/16 o výměře 3310 m2, ostatní plocha, 
silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 193 pro obec Střelské Hoštice a k. ú. Sedlo u Horažďovic, dílu 
„d“ o výměře 4436 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 91 – 22/2019 ze dne 7. 3. 2019 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 615/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 193 pro obec Střelské Hoštice a k. ú. Sedlo u Horažďovic a pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 66/13 o výměře 15 m2, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 



46 

 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 193 pro obec 
Střelské Hoštice a k. ú. Kozlov nad Otavou v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 151/8 o výměře 140 m2, ostatní plocha, silnice, č. 152/5 o výměře 85 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 1302/3 o výměře 44 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Střelské Hoštice, díl „c“ o výměře 83 m2, oddělený na základě 
geometrického plánu č. 544 – 21/2019 ze dne 11. 3. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
1290/4, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Střelské Hoštice, 
pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1320/5 o výměře 117 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Střelské Hoštice a k. ú. Kozlov nad Otavou a díl „b“ o výměře 
61 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 91 – 22/2019 ze dne 7. 3. 2019 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 615/15, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec 
Střelské Hoštice a k. ú. Sedlo u Horažďovic v dosavadním vlastnictví Obce Střelské Hoštice, IĆO 
251844, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
c) 
stavební parcely katastru nemovitostí č. 38/2 o výměře 81 m2, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 293 – 35/2018 ze dne 11. 1. 2019 ze stavební parcely 
katastru nemovitostí č. 38/2, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 104 pro 
obec Březnice a k. ú. Březnice u Bechyně, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1715/26 o výměře 
3 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 293 – 35/2018 ze 
dne 11. 1. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1715/14, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 104 pro obec Březnice a k. ú. Březnice u Bechyně, 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1783/3 o výměře 90 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1783/4 o 
výměře 110 m2, ostatní plocha, silnice, oddělených na základě geometrického plánu č. 293 – 35/2018 ze 
dne 11. 1. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1783/2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 104 pro obec Březnice a k. ú. Březnice u Bechyně a pozemkových parcel katastru 
nemovitostí č. 1784/3 o výměře 85 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1784/4 o výměře 92 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 1784/5 o výměře 4 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1784/6 o výměře 43 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 1784/7 o výměře 55 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1784/8 o výměře 239 m2, ostatní plocha, silnice a č. 
1784/9 o výměře 3 m2, ostatní plocha, silnice, oddělených na základě geometrického plánu č. 293 – 
35/2018 ze dne 11. 1. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1784/1, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 104 pro obec Březnice a k. ú. Březnice u Bechyně v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1845 o výměře 17 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha, oddělenou na základě geometrického plánu č. 293 – 35/2018 ze dne 11. 1. 
2019 ze stavební parcely katastru nemovitostí č. 13, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 10001 pro obec Březnice a k. ú. Březnice u Bechyně, pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 1846 o výměře 25 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělenou na základě geometrického 
plánu č. 293 – 35/2018 ze dne 11. 1. 2019 ze stavební parcely katastru nemovitostí č. 14, zastavěná 
plocha a nádvoří, zbořeniště, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Březnice a k. ú. Březnice u 
Bechyně, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1849 o výměře 4 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
oddělenou na základě geometrického plánu č. 293 – 35/2018 ze dne 11. 1. 2019 ze stavební parcely 
katastru nemovitostí č. 95, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 
pro obec Březnice a k. ú. Březnice u Bechyně, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 35/2 o 
výměře 81 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělenou na základě geometrického plánu č. 293 – 
35/2018 ze dne 11. 1. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 35/1, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Březnice a k. ú. Březnice u Bechyně, 
pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 42/3 o výměře 2 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělenou 
na základě geometrického plánu č. 293 – 35/2018 ze dne 11. 1. 2019 z pozemkové parcely katastru 



47 

 

nemovitostí č. 42/1, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Březnice a k. ú. 
Březnice u Bechyně, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1715/24 o výměře 24 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, oddělenou na základě geometrického plánu č. 293 – 35/2018 ze dne 11. 1. 
2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1715/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 10001 pro obec Březnice a k. ú. Březnice u Bechyně, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1715/27 o výměře 7 m2, ostatní plocha, manipulační plocha a č. 1715/28 o výměře 12 m2, 
ostatní plocha, manipulační plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 293 – 35/2018 ze dne 
11. 1. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1715/7, ostatní plocha, manipulační plocha, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Březnice a k. ú. Březnice u Bechyně, pozemkovou 
parcelu katastru nemovitostí č. 1715/25 o výměře 18 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělenou 
na základě geometrického plánu č. 293 – 35/2018 ze dne 11. 1. 2019 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1715/15, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 
Březnice a k. ú. Březnice u Bechyně a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1716/17 o výměře 20 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1716/18 o výměře 5 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 293 – 35/2018 ze dne 11. 1. 2019 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1716/12, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 
pro obec Březnice a k. ú. Březnice u Bechyně v dosavadním vlastnictví Obce Březnice, IČO 252131, 
kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Březnice a poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
d) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 547/2 o výměře 78 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 547/3 
o výměře 34 m2, vodní plocha, tok přirozený, oddělených na základě geometrického plánu č. 154 – 
127/2016 ze dne 24. 11. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 547, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 63 pro obec Skalice a k. ú. Třebiště a pozemkových parcel katastru 
nemovitostí č. 400/4 o výměře 44 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 400/5 o výměře 11 m2, ostatní 
plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 154 – 127/2016 ze dne 24. 11. 2016 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 400/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 63 pro obec Skalice a k. ú. Třebiště v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 553/3 o výměře 17 m2, ostatní plocha, silnice a č. 553/5 o 
výměře 4 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 154 – 127/2016 ze dne 
24. 11. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 553, ostatní plocha, neplodná půda, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 10001 pro obec Skalice a k. ú. Třebiště, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 
561/2 o výměře 19 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 154 – 
127/2016 ze dne 24. 11. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 561, ostatní plocha, jiná 
plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Skalice a k. ú. Třebiště a pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 560/2 o výměře 1 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 
154 – 127/2016 ze dne 24. 11. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 561, ostatní plocha, 
jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Skalice a k. ú. Třebiště v dosavadním 
vlastnictví Obce Skalice, IČO 252867, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský 
kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě 
smluvní strany solidárně, 
2. e) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 983/7 o výměře 3 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 983/8 o výměře 3 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického 
plánu č. 491 – 172/2018 ze dne 28. 2. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 983/6, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 711 pro obec Tučapy a k. ú. Tučapy u 
Soběslavi v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 
134/3 o výměře 8 m2, ostatní plocha, zeleň, oddělenou oddělených na základě geometrického plánu č. 
491 – 172/2018 ze dne 28. 2. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 134/1, ostatní plocha, 



48 

 

zeleň, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Tučapy a k. ú. Tučapy u Soběslavi v dosavadním 
vlastnictví Obce Tučapy, IČO 253049, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský 
kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě 
smluvní strany solidárně, 
3. záměr směny 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1419/16 o výměře 76 m2, orná půda, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 178 – 13/2018 ze dne 21. 12. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1419/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 35 pro obec Český Rudolec a k. 
ú. Markvarec v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 
814/2 o výměře 84 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 178 – 
13/2018 ze dne 21. 12. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 814, ostatní plocha, neplodná 
půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 122 pro obec Český Rudolec a k. ú. Markvarec v dosavadním 
vlastnictví ******, kdy Jihočeský kraj uhradí ****** doplatek kupní ceny ve výši 5 430,- Kč, náklady na 
vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj, náklady na vyhotovení znaleckého posudku 
uhradí obě smluvní strany solidárně, poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí budou účastníci 
smlouvy vždy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1419/14 o výměře 136 m2, orná půda, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 178 – 13/2018 ze dne 21. 12. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1419/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 35 pro obec Český Rudolec a k. 
ú. Markvarec v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 
812/2 o výměře 152 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 178 – 
13/2018 ze dne 21. 12. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 812, ostatní plocha, neplodná 
půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 117 pro obec Český Rudolec a k. ú. Markvarec v dosavadním 
vlastnictví ******, kdy Jihočeský kraj uhradí ****** doplatek kupní ceny ve výši 9 830,- Kč, náklady na 
vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj, náklady na vyhotovení znaleckého posudku 
uhradí obě smluvní strany solidárně, poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí budou účastníci 
smlouvy vždy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1419/7 o výměře 75 m2, ostatní plocha, mez, stráň, č. 
1419/10 o výměře 66 m2, orná půda, č. 1419/12 o výměře 49 m2, orná půda, č. 1419/15 o výměře 72 m2, 
orná půda a č. 1419/17 o výměře 30 m2, orná půda, oddělených na základě geometrického plánu č. 178 
– 13/2018 ze dne 21. 12. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1419/1, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 35 pro obec Český Rudolec a k. ú. Markvarec 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 813/2 o 
výměře 106 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 178 – 13/2018 ze 
dne 21. 12. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 813, ostatní plocha, neplodná půda, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 194 pro obec Český Rudolec a k. ú. Markvarec a pozemkovou parcelu 
katastru nemovitostí č. 815/2 o výměře 65 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 178 – 13/2018 ze dne 21. 12. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 815, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 194 pro obec Český 
Rudolec a k. ú. Markvarec v dosavadním vlastnictví obchodní firmy AGRIS Markvarec, spol. s r. o., se 
sídlem Lipolec 7, 380 01 Dačice, IČO 60069899, kdy Jihočeský kraj uhradí obchodní firmě AGRIS 
Markvarec, spol. s r. o. doplatek kupní ceny ve výši 9 748,88,- Kč, náklady na vyhotovení geometrického 
plánu uhradil Jihočeský kraj, náklady na vyhotovení znaleckého posudku uhradí obě smluvní strany 
solidárně, poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vždy ohledně majetku, 
který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
d) 



49 

 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 681/17 o výměře 64 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického pánu č. 221 – 101/2018 ze dne 21. 12. 2018 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 681/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 69 
pro obec a k. ú. Horní Němčice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu 
katastru nemovitostí č. 82/66 o výměře 254 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 220 – 97/2018 ze dne 8. 1. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
82/26, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 74 pro obec a k. ú. Horní 
Němčice v dosavadním vlastnictví ******, kdy Jihočeský kraj uhradí ****** doplatek kupní ceny ve výši 
9 470,- Kč, náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj, náklady na vyhotovení 
znaleckého posudku uhradí obě smluvní strany solidárně, poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí 
budou účastníci smlouvy vždy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany 
solidárně, 
e) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1210/2 o výměře 99 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 1646 – 168 Fi/2018 ze dne 1. 2. 2019 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1210, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 378 pro obec a k. ú. 
České Velenice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí 
č. 1220/37 o výměře 72 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 431 pro obec 
a k. ú. Rapšach v dosavadním vlastnictví ******, kdy ****** uhradí Jihočeskému kraji doplatek kupní ceny 
ve výši 3 348,28 Kč, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil ******, náklady na 
vyhotovení znaleckého posudku uhradí obě smluvní strany solidárně, poplatníkem daně z nabytí 
nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vždy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého 
vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě 
smluvní strany solidárně, 
4. přijetí daru 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1598/2 o výměře 4 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 77 – 688/2018 z dne 2. 11. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1598, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro 
obec a k. ú. Měkynec od Obce Měkynec, IĆO 667692, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu 
uhradil Jihočeský kraj v rámci investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1683/10 o výměře 75 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 829 – 879/2018 ze dne 7. 12. 2018 z parcely pozemkového katastru 
č. 1534, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Dívčice, pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 5/2 o výměře 56 m2, vodní plocha, tok umělý, oddělené na základě geometrického 
plánu č. 830 – 879/2018 ze dne 17. 12. 2018 z parcely pozemkového katastru č. 1097/1 díl 1, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Dívčice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
75/2 o výměře 6 m2, vodní plocha, tok přirozený, oddělené na základě geometrického plánu č. 830 – 
879/2018 ze dne 17. 12. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 75, vodní plocha, tok 
přirozený, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Dívčice, pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 76/4 o výměře 9 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 830 – 879/2018 ze dne 17. 12. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
76, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. 
Dívčice a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 96/2 o výměře 42 m2, vodní plocha, tok umělý, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 830 – 879/2018 ze dne 17. 12. 2018 z parcely 
pozemkového katastru č. 1097/1 díl 2, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. 
Dívčice od Obce Dívčice, IČO 244775, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský 



50 

 

kraj v rámci investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1027/38 o výměře 179 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 240 – 1/2019 ze dne 28. 2. 2019 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1027/2, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 
Peč a k. ú. Lidéřovice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1027/40 o výměře 117 m2, ostatní 
plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 240 – 1/2019 ze dne 28. 2. 2019 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1027/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Peč a k. ú. Lidéřovice, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1027/41 o výměře 58 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického 
plánu č. 240 – 1/2019 ze dne 28. 2. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1027/6, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Peč a k. ú. 
Lidéřovice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1027/42 o výměře 7 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 240 – 1/2019 ze dne 28. 2. 2019 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1027/25, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
10001 pro obec Peč a k. ú. Lidéřovice a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1027/43 o výměře 28 
m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 240 – 1/2019 ze dne 28. 2. 2019 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1027/32, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Peč a k. ú. Lidéřovice od Obce Peč, IČO 477320, kdy 
náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
5. bezúplatný převod 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 747/1 o výměře 1052 m2, orná půda, č. 747/2 o výměře 494 
m2, ostatní plocha, silnice, č. 747/3 o výměře 748 m2, orná půda, č. 747/4 o výměře 541 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 747/7 o výměře 3883 m2, ostatní plocha, silnice, č. 747/11 o výměře 168 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 750/1 o výměře 93 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 750/3 o výměře 495 m2, ostatní 
plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Předotice a k. ú. Podolí II, pozemkových 
parcel katastru nemovitostí č. 291/24 o výměře 118 m2, ostatní plocha, silnice, č. 291/31 o výměře 2 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 292/7 o výměře 11 m2, ostatní plocha, silnice, č. 296/3 o výměře 1891 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 296/5 o výměře 465 m2, orná půda, č. 296/9 o výměře 709 m2, trvalý travní 
porost, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Předotice a k. ú. Křešice u Čížové, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 623 o výměře 273 m2, ostatní plocha, neplodná půda, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Vimperk a k. ú. Boubská, pozemkových parcel katastru 
nemovitostí č. 1158/17 o výměře 731 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1167/2 o výměře 300 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. 
Lčovice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2248/1 o výměře 18 m2, ostatní plocha, silnice, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Komařice, ideálních 8/24 pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 2248/7 o výměře 111 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 56 pro obec a k. ú. Komařice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2420/14 o výměře 
870 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Klenovice a k. ú. Klenovice 
u Soběslavi, ideální 1/6 pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 320/8 o výměře 6 m2, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 621 pro obec Přešťovice a k. ú. Kbelnice, pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1436/20 o výměře 81 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 



51 

 

pro obec Radenín a k. ú. Hroby z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 42, Praha 2, IČO 69797111, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 784/19 o výměře 151 m2, ostatní plocha, silnice, č. 784/20 
o výměře 176 m2, ostatní plocha, silnice, č. 784/39 o výměře 30 m2, ostatní plocha, silnice, č. 784/41 
o výměře 668 m2, ostatní plocha, silnice, č. 784/42 o výměře 8 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec a k. ú. Vícemil, pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 2344/2 o výměře 2172 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec 
Číměř a k. ú. Nová Ves u Sedla, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1794/2 o výměře 8 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 201 – 15/2019 ze dne 2. 2. 2019 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1794, vodní plocha, tok umělý, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Dačice a k. ú. Chlumec u Dačic, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2530/6 o výměře 360 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického 
plánu č. 3919 – 19/2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2530/6, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec a k. ú. Třeboň, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2530/9 o výměře 45 m2, zastavěná plocha a nádvoří, oddělené na základě geometrického 
plánu č. 3919 – 19/2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2530/9, zastavěná plocha a 
nádvoří, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec a k. ú. Třeboň, pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1683/9 o výměře 38 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 829 – 879/2018 ze dne 7. 12. 2018 z parcely pozemkového katastru č. 1650/2, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec a k. ú. Dívčice, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1683/11 o výměře 23 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického 
plánu č. 829 – 879/2018 ze dne 7. 12. 2018 z parcely pozemkového katastru č. 1536, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10002 pro obec a k. ú. Dívčice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 56/42 o 
výměře 11 m2, zahrada, oddělené na základě geometrického plánu č. 491 – 172/2018 ze dne 28. 2. 2019 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 56/5, zahrada, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec 
Tučapy a k. ú. Tučapy u Soběslavi z vlastnictví České republiky – Státního pozemkového úřadu, se 
sídlem Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 01312774, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 139/3 o výměře 211 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 242 – 95/2018 ze dne 19. 11. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 139/2, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 92 pro 
obec Rožmberk nad Vltavou a k. ú. Horní Jílovice z vlastnictví České republiky – Povodí Vltavy, s. p., se 
sídlem Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5, IČO 70889953, 
6. prohlášení 
investora č. 3/DS/PI 1 – 2019 v rámci stavby „Jižní tangenta České Budějovice (km 0,000 – km 2,706“, 
okr. České Budějovice mezi Jihočeským krajem a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, uvedené v příloze č. 1 návrhu; 
II. předává k hospodaření 
předmět daru a bezúplatného převodu uvedený v části I. 4. a 5. usnesení k vlastnímu hospodářskému 
využití ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení 
§ 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném 
znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 
2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde 
ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., 
se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis 
majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I. 4. a 5. usnesení jako předmět daru 
a bezúplatného převodu; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru darování, vzájemného 
darování a směny nemovitostí uvedených v části I. 1., 2., a 3. na úřední desce Krajského úřadu 



52 

 

Jihočeského kraje a v případě směn uvedených v části I. 3. též na úředních deskách obcí, do jejichž 
územní působnosti předmětné nemovitosti náležejí. 
 
68. bod programu 
Majetkoprávní vypořádání nemovitostí - ukončení záměru 
Předkladatel: Bc. Jiří Švec 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 51 o přijetí usnesení: 36/0/0 
Číslo usnesení: 119/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. prodej 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 483/8 o výměře 21 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 483/14 o výměře 1 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 483/15 o výměře 10 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace a č. 483/16 o výměře 26 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 129 pro obec Rudolfov a k. ú. Hlinsko u Vráta včetně všech součástí a příslušenství 
za 1,15 násobek ceny u stavebních pozemků oproti ceně dosažené ve znaleckém posudku tj. 15 698,- Kč 
včetně DPH a náklady spojené s prodejem nemovitostí Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, kdy poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude 
kupující, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4730/41 o výměře 17 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 1798 – 67/2018 ze dne 26. 6. 2018 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 4730/4, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 68 pro obec 
a k. ú. Volary za kupní cenu 2 210,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti ******, kdy poplatníkem 
daně z nabytí nemovitých věcí bude kupující, 
c)  
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1419/11 o výměře 29 m2, orná půda, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 178 – 13/2018 ze dne 21. 12. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1419/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 35 pro obec Český Rudolec a k. 
ú. Markvarec za kupní cenu 870,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti ******, kdy poplatníkem 
daně z nabytí nemovitých věcí bude kupující, 
d) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 437/1 o výměře 14 m2, orná půda, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 795 pro obec Radomyšl a k. ú. Leskovice u Radomyšle za kupní cenu 700,- Kč a náklady 
spojené s prodejem nemovitosti ******, kdy poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude kupující, 
2. darování 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 34/10 o výměře 94 m2, trvalý travní porost, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 164 pro obec Bernartice a k. ú. Srlín Městysi Bernartice, IČO 249530, kdy poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Městys Bernartice a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 
v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 561/6 o výměře 148 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1146 pro obec Čkyně a k. ú. Předenice u Čkyně Obci Čkyně, IČO 
250384, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Obec Čkyně a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu 
jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 



53 

 

smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1119/6 o výměře 407 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1119/7 
o výměře 125 m2, ostatní plocha, silnice, oddělených na základě geometrického plánu č. 1150 – 
142/2018 ze dne 29. 10. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1119/1, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 115 pro obec Hajany a k. ú. Hajany u Blatné Obci Hajany, 
IČO 60829257, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Hajany a poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Hajany 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy 
úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců 
ode dne převodu, 
d) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 708/9 o výměře 337 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 676 – 188/2016 ze dne 28. 10. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 708/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 143 pro obec 
Jindřichův Hradec a k. ú. Radouňka, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 709/7 o výměře 279 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 676 – 188/2016 ze dne 28. 10. 
2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 709/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 143 pro obec Jindřichův Hradec a k. ú. Radouňka, a pozemkových parcel katastru 
nemovitostí č. 4315/2 o výměře 44 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 4315/3 o výměře 60 m2, ostatní 
plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 4874 – 188/2016 ze dne 2. 11. 2018 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4315, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 2041 pro obec a k. ú. Jindřichův Hradec Městu Jindřichů Hradec, IČO 246875, kdy 
náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradilo Město Jindřichův Hradec a poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Jindřichův Hradec 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy 
úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců 
ode dne převodu, 
e) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 950/5 o výměře 1130 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 520 – 98/2018 ze dne 3. 12. 2018 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 950/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 382 pro obec 
a k. ú. Číčenice Obci Číčenice, IČO 251097, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila 
Obec Číčenice a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Obec Číčenice, a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému 
účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti 
této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě 
třech měsíců ode dne převodu, 
f) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1615/2 o výměře 480 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 580 – 18/2018 ze dne 8. 4. 2018 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1615, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 59 pro obec Želeč a k. ú. 
Želeč u Tábora Obci Želeč, IĆO 253201, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec 
Želeč a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec 
Želeč, a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako 
veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
g) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 280/5 o výměře 430 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 280/6 o výměře 497 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického 



54 

 

plánu č. 326 – 678/2018 ze dne 2. 11. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 280/1, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 4630 pro obec Mutěnice a k. ú. Mutěnice u 
Strakonic Obci Mutěnice, IČO 46687718, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil 
Jihočeský kraj v rámci investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Obec Mutěnice, a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít 
předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti 
do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné 
v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
h) 
dílu „e“ o výměře 10 m2, dílu „d+i“ o výměře 170 m2, dílu „b“ o výměře 21 m2, pozemkových parcel 
katastru nemovitostí č. 4753/13 o výměře 504 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 4753/14 o 
výměře 231 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 4753/15 o výměře 684 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, č. 4753/16 o výměře 28 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického 
plánu č. 1182 – 10/2018 ze dne 28. 11. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4753/7, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 315 pro obec a k. ú. Kunžak, a dílu „k“ o 
výměře 15 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 1182 – 10/2018 ze dne 28. 11. 2018 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4753/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 315 pro obec a k. ú. Kunžak Obci Kunžak, IČO 246964, kdy náklady na 
vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Kunžak a poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Kunžak, a za podmínky, že obdarovaná strana 
se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný 
převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 
% z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
i) 
stavby silnice III/1511 v délce 2,476 km včetně pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1015/1 o 
výměře 16270 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1034 o výměře 2216 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 241 pro obec Nová Bystřice a k. ú. Senotín 
Městu Nová Bystřice, IČO 247138, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Město Nová Bystřice za podmínky, že před převodem stavby silnice 
III/1511 dojde ze strany Jihočeského kraje na jeho náklady k její opravě a uvedení do dobrého stavebně 
technického stavu a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému 
účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti 
této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě 
třech měsíců ode dne převodu, 
3. vzájemné darování 
a) 
dílu „o+p“ o výměře 1 m2, dílu „l“ o výměře 59 m2, dílu „g+q o výměře 28 m2, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 3368 – 2017005/2017 ze dne 8. 4. 2017 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 3906/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2197 pro obec a k. ú. Soběslav, 
dílu „t“ o výměře 6 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 3368 – 2017005/2017 ze dne 8. 4. 
2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3989, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 2197 pro obec a k. ú. Soběslav, dílu „r+f“ o výměře 3 m2, odděleného na základě 
geometrického plánu č. 3368 – 2017005/2017 ze dne 8. 4. 2017 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 3983/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2197 pro obec a k. ú. Soběslav, 
dílu „e“ o výměře 4 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 3368 – 2017005/2017 ze dne 8. 
4. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3905/9, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 2197 pro obec a k. ú. Soběslav a dílu „s“ o výměře 3 m2, odděleného na základě 
geometrického plánu č. 3368 – 2017005/2017 ze dne 8. 4. 2017 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 3990/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2197 pro obec a k. ú. Soběslav 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díl „a“ o výměře 5 m2 a díl „b“ o výměře 6 m2, oddělené na 
základě geometrického plánu č. 3368 – 2017005/2017 ze dne 8. 4. 2017 z pozemkové parcely katastru 



55 

 

nemovitostí č. 3984/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a 
k. ú. Soběslav, díl „i“ o výměře 76 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 3368 – 2017005/2017 
ze dne 8. 4. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3906/1, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Soběslav a pozemkovou parcelu 
katastru nemovitostí č. 3984/3 o výměře 47 m2, ostatní plocha, silnice, dle geometrického plánu č. 3368 – 
2017005/2017 ze dne 8. 4. 2017, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Soběslav 
v dosavadním vlastnictví Města Soběslav, IČO 252921, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu 
uhradilo Město Soběslav a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3088/24 o výměře 357 m2, ostatní plocha, silnice a č. 
3088/25 o výměře 15 m2, ostatní plocha, silnice, oddělených na základě geometrického plánu č. 677 – 
776/2018 ze dne 13. 11. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3088/1, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 214 pro obec a k. ú. Plav, pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 3088/23 o výměře 797 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 677 – 776/2018 ze dne 13. 11. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
3088/4, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 214 pro obec a k. ú. Plav, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3088/20 o výměře 97 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na 
základě geometrického plánu č. 677 – 776/2018 ze dne 13. 11. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 3088/5, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 214 pro obec a k. ú. 
Plav v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 3088/22 
o výměře 64 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 677 – 776/2018 ze 
dne 13. 11. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3088/15, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Plav v dosavadním vlastnictví Obce Plav, IČO 
581861, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Plav a poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 681/11 o výměře 41 m2, ostatní komunikace a dílu „a“ o 
výměře 16 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 221 – 101/2018 ze dne 21. 12. 2018 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 681/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 69 pro obec a k. ú. Horní Němčice, dílu „b“ o výměře 54 m2 a pozemkových parcel 
katastru nemovitostí č. 681/13 o výměře 89 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 681/14 o výměře 
334 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 221 – 
101/2018 ze dne 21. 12. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 681/4, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 69 pro obec a k. ú. Horní Němčice a pozemkových parcel 
katastru nemovitostí č. 681/15 o výměře 16 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 681/16 o výměře 
105 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 221 – 
101/2018 ze dne 21. 12. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 681/3, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 69 pro obec a k. ú. Horní Němčice v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 665/2 o výměře 42 m2, ostatní plocha, 
silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 220 – 97/2018 ze dne 8. 1. 2019 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 665, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Horní Němčice a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 656/3 
o výměře 44 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 219 – 93/2018 ze 
dne 11. 1. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 656/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Horní Němčice v dosavadním 
vlastnictví Obce Horní Němčice, IČO 666416, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil 



56 

 

Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
obě smluvní strany solidárně, 
d) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 259/2 o výměře 562 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 259/3 o výměře 254 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 259/4 o výměře 23 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace a č. 259/5 o výměře 631 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na 
základě geometrického plánu č. 127 – 123/2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 259, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 155 pro obec Studená a k. ú. Maršov u 
Heřmanče v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 
255/10 o výměře 8 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 127 – 
123/2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 255/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Studená a k. ú. Maršov u Heřmanče a pozemkovou 
parcelu katastru nemovitostí č. 274/2 o výměře 38 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 127 – 123/2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 274, ostatní plocha, 
jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Studená a k. ú. Maršov u Heřmanče 
v dosavadním vlastnictví Obce Studená, IČO 247545, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu 
uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
uhradí obě smluvní strany solidárně, 
4. směnu 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1055/4 o výměře 86 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 153 – 52/2018 ze dne 15. 10. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1055/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 611 pro obec Velešín 
a k. ú. Prostřední Svince – Holkov v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu 
katastru nemovitostí č. 945/4 o výměře 66 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 153 – 52/2018 ze dne 15. 10. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 945, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 923 pro obec Velešín 
a k. ú. Prostřední Svince – Holkov v dosavadním vlastnictví ******, kdy ****** uhradí Jihočeskému kraji 
doplatek kupní ceny ve výši 2 660,- Kč, náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradí obě smluvní 
strany solidárně, náklady na vyhotovení znaleckého posudku uhradí obě smluvní strany solidárně, 
poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vždy ohledně majetku, který 
směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 269/37 o výměře 6 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 338 – 81/2018 ze dne 12. 10. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 269/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 559 pro obec Osek a k. ú. 
Osek u Radomyšle v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 119/23 o výměře 24 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického 
plánu č. 338 – 81/2018 ze dne 12. 10. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 119/5, zahrada, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 259 pro obec Osek a k. ú. Osek u Radomyšle a pozemkovou parcelu 
katastru nemovitostí č. 119/24 o výměře 2 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 338 – 81/2018 ze dne 12. 10. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
119/8, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 259 pro obec Osek a k. ú. 
Osek u Radomyšle v dosavadním vlastnictví ******, kdy Jihočeský kraj uhradí ****** doplatek kupní ceny 
ve výši 1682,70 Kč, náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj, náklady na 
vyhotovení znaleckého posudku uhradí obě smluvní strany solidárně, poplatníkem daně z nabytí 
nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vždy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého 
vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě 
smluvní strany solidárně, 
c) 



57 

 

pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1419/9 o výměře 78 m2, ostatní plocha, mez, stráň a č. 
1419/13 o výměře 65 m2, orná půda, oddělených na základě geometrického plánu č. 178 – 13/2018 ze 
dne 21. 12. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1419/1, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 35 pro obec Český Rudolec a k. ú. Markvarec v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 811/2 o výměře 126 m2, ostatní 
plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 178 – 13/2018 ze dne 21. 12. 2018 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 811/1, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 18 pro obec Český Rudolec a k. ú. Markvarec v dosavadním podílovém 
spoluvlastnictví ****** a ******, kdy Jihočeský kraj uhradí ****** a ****** doplatek kupní ceny ve výši 7 450,- 
Kč, náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj, náklady na vyhotovení 
znaleckého posudku uhradí obě smluvní strany solidárně, poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí 
budou účastníci smlouvy vždy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany 
solidárně, 
d) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 484/14 o výměře 2071 m2, orná půda, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 1187 – 96/2018 ze dne 4. 1. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 484/14, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 940 pro obec a k. ú. Roudné v budoucím 
vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 484/26 o výměře 1931 m2, 
trvalý travní porost, oddělenou na základě geometrického plánu č. 1187 – 96/2018 ze dne 4. 1. 2019 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 484/11, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 510 pro obec a k. ú. Roudné v dosavadním vlastnictví ****** bez doplatku kupní ceny, 
kdy náklady na vyhotovení znaleckého posudku uhradí Jihočeský kraj, náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci investiční akce, poplatníkem daně z nabytí 
nemovitých věcí bude Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj; 
II. předává k hospodaření 
předmět vzájemného darování a směny uvedený v části I. 3. a 4. usnesení k vlastnímu hospodářskému 
využití ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení 
§ 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném 
znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 
2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde 
ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., 
se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis 
majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I. 3 a 4. usnesení jako předmět vzájemného 
darování a směny; 
III. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nemovitosti popsané v části I. 1., 2., 3. a 4. usnesení jako předmět 
prodeje, darování, vzájemného darování a směny v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni 
nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této části, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací 
listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, 
Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, z níž budou ke stejnému 
dni vyňaty nemovitosti uvedené v části I. 1, 2., 3. a 4. usnesení jako předmět prodeje, darování, 
vzájemného darování a směny v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje. 
 
69. bod programu 
Vypořádání podílového spoluvlastnictví 1/16 s ICOM transport a.s. a záměr prodeje 1/16 v k. ú. 
Pelhřimov 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 52 o přijetí usnesení: 35/0/2 
Číslo usnesení: 120/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 



58 

 

I. ruší 
usnesení č. 282/2003-ZK27 ze dne 14. 10. 2003 ve věci „Prodej nemovitostí ve správě SOU dopravní 
a technické a SOŠ automobilní Č. Budějovice“; 
II. schvaluje 
záměr prodeje nepotřebné nemovitosti v k. ú. Pelhřimov, a to spoluvlastnického podílu ideální 1/16 
pozemku parc. KN č. 2364/12, jehož součástí je stavba bez čp/če, minimálně za cenu 300.000 Kč; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zveřejnit záměr prodeje na úřední desce krajského úřadu po dobu zákonné lhůty, 
2. po splnění části III. 1. usnesení předložit návrh k projednání podmínek vlastního prodeje orgánům 
kraje. 
 
70. bod programu 
Prodej pozemku v k. ú. České Budějovice 4 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 
 
Diskuze: 
J. Svoboda – momentálně jde o veřejné prostranství a není vyloučeno, že tam bude do budoucna 
chodník; klub ANO 2011 nepodpoří uvedený materiál; 
 
J. Novák – první krok, tj. záměr prodeje pozemku, byl již na zastupitelstvu kraje schválen; nechápe, proč 
se v tomto duchu J. Svoboda nevyjádřil již při schvalování uvedeného záměru; 
 
Hlasování č. 53 o přijetí usnesení: 19/5/10 
Návrh nebyl přijat. 
 
71. bod programu 
Koupě pozemku a garáže v k. ú. Vimperk 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 54 o přijetí usnesení: 36/0/0 
Číslo usnesení: 121/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. koupi pozemku parcely KN č. 1029/2 o výměře 24 m2, jejíž součástí je stavba garáže bez čp/če, 
k. ú. Vimperk, od pana ******, za kupní cenu stanovenou prodávajícím, a to ve výši 98.000 Kč, 
do vlastnictví Jihočeského kraje, dle návrhu smlouvy v příloze č. 4 návrhu č. 114/ZK/19, 
2. předání uvedeného majetku dle části I. 1. usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem Střední 
škole a základní škole, Vimperk, Nerudova 267, IČO 00477419, zřizované krajem, ke dni podání návrhu 
na vklad vlastnického práva z kupní smlouvy do katastru nemovitostí;   
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. usnesení, 
2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. usnesení; 
III. bere na vědomí 
informaci, že rada schválila nařízený odvod z fondu investic Střední školy a základní školy, Vimperk, 
Nerudova 267, IČO 00477419, do rozpočtu kraje k úhradě kupní ceny za pozemek uvedený v části I. 1. 
usnesení. 
 
72. bod programu 
Koupě stavební parcely KN č. 516 v k. ú. Prachatice pro Domov Seniorů Mistra Křišťana 
Prachatice 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 
 
Diskuze: 
P. Souhrada – dotaz, zda stát nemůže bezúplatně převést nemovitost kraji; 
 



59 

 

J. Novák – není možné, existují i další zájemci; 
 
Hlasování č. 55 o přijetí usnesení: 38/0/0 
Číslo usnesení: 122/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. koupi pozemku stavební parcely KN č. 516, se stavbou občanského vybavení č. p. 1108, ve vlastnictví  
ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 
00 Praha 2, vedené na LV 60000 v k. ú. Prachatice, do vlastnictví Jihočeského kraje, se zápisem 
věcného práva do katastru nemovitostí spočívajícího v zákazu prodeje či bezúplatného převodu 
převáděného majetku na 20 let, ve znění kupní smlouvy v příloze č. 3 návrhu č. 135/ZK/19, 
2. předání pozemku dle části I. 1. usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem Domovu seniorů 
Mistra Křišťana Prachatice, Bavorská 936, Prachatice 383 01, IČO 00477109, zřizovanému krajem,  
ke dni podání návrhu na vklad práva ze smlouvy do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. usnesení,  
2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující 
svěřený majetek v souladu s částí I. 2. usnesení. 
 
73. bod programu 
Změna práva hospodaření s nemovitým majetkem v k. ú. České Budějovice 6 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 56 o přijetí usnesení: 37/0/0 
Číslo usnesení: 123/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. vyjmutí nemovitého majetku z hospodaření se svěřeným majetkem Střední škole obchodní a Vyšší 
odborné škole, České Budějovice, Husova 9, IČO 00510874, a to pozemku parcely KN č. 161 a pozemku 
parcely KN č. 162, jehož součástí je stavba pro administrativu č. p. 105 vše v k. ú. České Budějovice 6, 
ke dni 30. 4. 2019, 
2. předání uvedeného majetku dle části I. 1. usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem 
Jihočeskému muzeu v Českých Budějovicích, České Budějovice, Dukelská 1, IČO 00073539, ke dni 
30. 4. 2019, 
3. dodatek č. 17 zřizovací listiny Střední školy obchodní a Vyšší odborné školy, České Budějovice, 
Husova 9, IČO 00510874, kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který 
se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ tak, že se jí majetek uvedený v části I. 1. usnesení 
vyjímá z hospodaření, 
4. dodatek č. 20 zřizovací listiny Jihočeského muzea v Českých Budějovicích, České Budějovice, 
Dukelská 1, IČO 00073539, kterým se mění příloha č. 1A „Soupis majetku ve vlastnictví zřizovatele, který 
se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ tak, že se jí majetek uvedený v části I. 1. usnesení 
předává k hospodaření; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 
vedoucích k realizaci části I. usnesení. 
 
74. bod programu 
Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Radenín od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 57 o přijetí usnesení: 37/0/0 
Číslo usnesení: 124/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 



60 

 

I. schvaluje 
1. bezúplatný převod spoluvlastnického podílu ve výši ideální ½ pozemků v k. ú. Radenín, a to pozemku 
stavební parcely KN č. 32/2 a pozemku stavební parcely KN č. 221, na nichž stojí stavby ve vlastnictví 
Jihočeského kraje a dále pozemku pozemkové parcely KN č. 34/1, pozemku pozemkové parcely KN 
č. 1017/5 a pozemku pozemkové parcely KN č. 1073 z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha – Nové Město, IČO 69797111, 
do vlastnictví Jihočeského kraje dle návrhu smluv o bezúplatném převodu v příloze č. 4 a č. 5 návrhu 
č. 109/ZK/19, 
2. předání uvedeného majetku dle části I. 1. usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem Dětskému 
domovu, Základní škole a Školní jídelně, Radenín 1, IČO 70535779, zřizovanému krajem, ke dni podání 
návrhu na vklad práva ze smluv o bezúplatném převodu do katastru nemovitostí, 
3. zřízení věcného práva v souladu s § 1761 zákona č. 89/2012 Sb., spočívajícího v závazku nabyvatele 
(povinného) nezcizit převáděný majetek dle části I. 1. usnesení a nezatížit jej zástavním právem, a to 
po dobu 10 let od okamžiku právních účinků vkladu vlastnického práva dle návrhu smluv o bezúplatném 
převodu v příloze č. 4 a č. 5 návrhu č. 109/ZK/19 do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci částí I. 1. a I. 3. usnesení, 
2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. usnesení. 
 
75. bod programu 
Souhlas s odstraněním staveb ve statku Dobešice 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 58 o přijetí usnesení: 37/0/0 
Číslo usnesení: 125/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
odstranění staveb bez čp/če, které jsou součástí pozemků stavebních parcel KN č. 2745/15 a č. 2745/13 
v k. ú. Písek, svěřené k hospodaření Střední zemědělské škole, Písek, Čelakovského 200, IČO 
60869054; 
II. ukládá 
1. Ing. Miloši Cieslarovi, řediteli Střední zemědělské školy, Písek, Čelakovského 200, zabezpečit 
provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. usnesení, 
2. JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit změnu v příloze příslušné zřizovací 
listiny vymezující svěřený majetek po realizaci části I. usnesení. 
 
76. bod programu 
Souhlas s odstraněním staveb v zařízeních sociálních služeb v k. ú. Dobrá Voda u Horní 
Stropnice, Libníč a České Budějovice 3 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 59 o přijetí usnesení: 36/0/0 
Číslo usnesení: 126/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. odstranění stavby čp. 86, která je součástí pozemku stavební parcely KN č. 126 a stavby bez čp/če, 
která je součástí pozemku stavební parcely KN č. 41/2 v k. ú. Dobrá Voda u Horní Stropnice, svěřené 
k hospodaření Domovu pro seniory Horní Stropnice, IČO 666254, 
2. odstranění staveb čp. 69, čp. 68, čp. 67 a čp. 66, které jsou součástí pozemků parcel KN č. 248, č. 
249, č. 250 a č. 251 v k. ú. Libníč a vedlejší stavby, která stojí na pozemku parcele KN č. 1032 a 1033 v 
k. ú. České Budějovice 3, svěřené k hospodaření Domovu Libníč a Centru sociálních služeb Empatie, 
IČO 666271; 
II. ukládá 



61 

 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 
vedoucích k realizaci částí I. 1. usnesení. 
 
76A/ bod programu 
Darování movitých věcí Jihočeského kraje Krajskému vojenskému velitelství České Budějovice 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 60 o přijetí usnesení: 36/0/1 
Číslo usnesení: 127/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
darování movitých věcí ve vlastnictví Jihočeského kraje, Krajskému vojenskému velitelství České 
Budějovice, IČO 60162694, dle přílohy návrhu č. 152/ZK/19; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 
vedoucích k realizaci části I. usnesení. 
 
77. bod programu 
Plán činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 2019 
Předkladatel: JUDr. Luboš Dvořák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 61 o přijetí usnesení: 36/0/0 
Číslo usnesení: 128/2019/ZK-20 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
plán činnosti Kontrolního výboru na rok 2019 dle přílohy č. 1, 2 návrhu č. 126/ZK/19. 
 
78. bod programu 
Individuální dotace v rámci záštit členů Rady Jihočeského kraje  
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 62 o přijetí usnesení: 35/0/1 
Číslo usnesení: 129/2019/ZK-20 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
předložení žádostí o poskytnutí individuální dotace jednotlivých žadatelů dle přílohy č. 1, 2 návrhu 
č. 76/ZK/19; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí individuální dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy č. 3 
návrhu č. 76/ZK/19: 
a) ve výši 5 000,- Kč příjemci: Město Nové Hrady, nám. Republiky 46, 373 33 Nové Hrady, 
IČO 00245267, na zajištění akce: „41. ročník Novohradské číše“, 
b) ve výši 7 000,- Kč příjemci: Obec Hartmanice, Hartmanice 22, 373 65 Dolní Bukovsko, IČO 00581291, 
na zajištění akce: „Setkání rodáků a přátel obce Hartmanice“, 
2. vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace zastupitelstvem kraje do výše 10 000,- Kč 
včetně dle přílohy č. 3 návrhu č. 76/ZK/19; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení.  
 
79. bod programu 
Diskuze, různé 
 



62 

 

I. Stráská – informovala zastupitele o tom, že se funkce předsedy představenstva Nemocnice 
Č. Budějovice, a.s. vzdal MUDr. Břetislav Shon; rada kraje rozhodla o jmenování dalšího člena 
představenstva MUDr. Ing. Michala Šnorka, Ph.D., jehož osobu zároveň představila; 
 
Dále informovala zastupitele o přihláškách do diskuse občanů kraje F. Kozelky a J. Sámka; 
 
F. Kozelka – vyjádřil se k situaci v Jihočeském kraji v souvislosti s prací Policie ČR, Státního 
zastupitelství a Krajského úřadu Č. Budějovice; uvedl svůj názor k Letišti Č. Budějovice; v souvislosti 
s vystoupením Z. Roithové žádá I. Stráskou o písemné vysvětlení k hospodaření Jihočeských nemocnic;  
 
J. Sámek – zastupitelé nejsou schopni vidět podstatu věci (jsou rozhazovány miliony, nepodepsané 
dokumenty); nejsou brány v úvahu jeho sdělené námitky; dále se vyjádřil k osobě ředitele krajského 
úřadu; 
 
I. Stráská – upozornila J. Sámka, že v případě krádeže je povinnost podat trestní oznámení; 
 
80. bod programu 
Závěr 

 
Zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje bylo ukončeno v 17,04 hod. 
 
Přílohy zápisu: 

1. Příloha č. 1 zápisu - výpis usnesení z 20. zasedání zastupitelstva kraje 

2. Pozvánka 

3. Prezenční listina 

4. Protokoly o hlasování  

5. Materiály k jednání 
 
Zapsala: Radmila Mrázková 
Datum:   15. 4. 2019 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
Zdeněk Mráz       …………………………….. 
 
 
 
Mgr. Pavel Klíma      ……………………………. 
 
 
 
 
Mgr. Ivana Stráská 
Hejtmanka Jihočeského kraje     …………………………….. 
 
  
 
 


